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Borító fotó: Széles kárász anyahal-begyűjtési akciónk eredménye ez a gyönyörű példány.
A szaporulatával szeretnénk újra népesíteni az RSD mellékvizeit. (Fotó: Szendőfi Balázs)

RDHSZ 2. Támogatói Horgászverseny 
Ráckeve, Piac tér
2024. 03. 24-én lelkes csapat jött össze az RDHSZ Verseny-
sport Bizottság, az RDHSZ Ifjúsági és Oktatási Bizottság és a 
Ráckevei HE invitálására egy jó hangulatú horgászversenyre 
a Ráckevei Piac téren. A verseny célja nemcsak a győztesek 
megismerése, hanem az RDHSZ napközis gyermektáborának 
támogatása is volt! A tavalyi év után újra vendégül láthattuk 
Erdei Attila világbajnokunkat is, de a meghirdetett VIP szektor 
is szépen megtelt magyar és Duna-ági Bajnokokkal. Végül a 
nevezések után 56 felnőtt és 10 gyermek foglalta el a helyét 
a pályán, és további 20 fő támogatta az eseményt. A halak is 
megjelentek a randevún, szép fogások születtek. A VIP me-
zőnyben Erdei mester 17 200 g fogással nyert Gönci György 
(11 740 g) előtt, és Takács Roland is büszke lehet a 9470 g-os 

fogásra. A felnőtt mezőnyben Erdős Tibor (18  040  g) győ-
zött, Tiszavári Gergő (15  840 g) és Dávid Lajos (14  730 g) 
előtt. A gyermekek sem vallottak szégyent, Végh Bence Attila 
11  450 g, Kuk Bence 4705 g, és Vígh Dániel 3920 g halat 
fogott. Mire a verseny véget ért, megfőtt a közel száz adag 
babgulyás, amit a halőrök főztek nekünk a nagy üstben, így 
mindenki jóízű falatozással tölthette az idejét. Az eredmények 
kihirdetése, az értékes kupák és egyedi érmeink átadása után 
sokan jelezték: „Jövőre is itt leszünk!” Így nekünk már adott a 
feladat a következő tavaszra is: a 3. RDHSZ Támogatói Kupa 
megszervezése. Köszönet minden szervezőnek, segítőnek és 
horgásznak!

Illés István
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A Délpesti Horgászegyesület a régió leg- 
 nagyobb civil szervezeteként biztosít-

ja a tagjai, a Dél-pesti régió lakosságának az 
egyesületi élet, a hobbi- és versenyhorgászat, 
valamint a szabadidő kulturált és hasznos el-
töltését. 

Felkértük Terdik József elnök urat, hogy 
mutassa be az Egyesület működését, és az el-
ért eredményeket.

Terdik József úr

Örömmel teszek eleget a felkérésnek an-
nál is inkább, mert úgy gondolom, hogy az el-
múlt 70 év alatt olyan kiváló eredményeket ér-
tünk el minden szinten, amire méltán vagyunk 
büszkék. Az Egyesület működését, tevékeny-
ségét, négy feladatkörbe csoportosítottuk:

–– Tagjaink érdekvédelme
–– Az ifjúság nevelése
–– Horgásztanya és horgásztó létesítése
–– Versenysport

Kezdjük a megalakulásunkkal  
és az érdekvédelemmel:

Egyesületünket 1954. március 21-én a 
Kispesti Traktorgyár 24 dolgozója alapították 
meg zárt Egyesületként, és az Alapszabálynak 
megfelelően csak a gyár dolgozói, illetve csa-
ládtagjai lehetnek a tagjai. Az 1970-es évek 
végén a tagsági jogot kiterjesztettük minden 
kispesti polgárra, így a létszám azonnal 180 
főre nőtt. 

Szükségessé vált új Alapszabály készíté-
se, melyben célul tűztük egyesületi tagjaink-
nak érdekképviseletét, kedvező horgászati 
lehetőségek biztosítását, a horgászsport fej-
lesztését, nevelést a horgászatra vonatkozó 
jogi és erkölcsi szabályok betartására, a kör-
nyezet védelmére és a természet megóvására.

Az Egyesület a felsorolt célok érdekében 
a tagok részére biztosítja a rendszeres egyesü-
leti élet feltételeit, hogy jogaikat gyakorolhas-
sák, a horgászati szakismeretek gyarapítását, 
a horgászati joganyag ismertetését, valamint 
segíti a hatóságokat a horgászattal és a kör-
nyezet-, illetve természetvédelemmel kapcso-
latos jogsértések megelőzésében és megaka-
dályozásában, továbbá szervezetten részt vesz 
a természetes környezet megóvásában és tisz-
tán tartásában, különösen a vizek és vízpartok 
tisztaságának megőrzésében.

A taglétszámunk dinamikus növekedése 
1980-ban kezdődött el, ugyanis ekkor kaptunk 
lehetőséget Soroksári Dunán való horgászatra. 
Ez az esély akkoriban óriási jelentőséggel bírt, 
így nem csoda, hogy vonzotta a régió lakosait. 
Egyre többen jelezték belépési szándékukat az 
Egyesületbe, így Pesterzsébet, Pestszentlőrinc, 
Csepel, Vecsés, Gyál, Dunavarsány, Duna
haraszti, Szigethalom és Szigetszentmiklós 
horgászai, valamint a kerületek vezetői sugall-
ták: legyen teljesen nyitott és változtassa ne-
vét Délpesti Horgászegyesületre, ami tükrözi 
a hovatartozást. Ekkor 580 tagot jegyeztünk, 
és a nyitottsággal megindult a létszámnöve-
kedés, Egyesületünk 2023. december 31-én  

38 049 regisztrált taggal rendelkezik – sajnos 
különböző okok miatt csak 2034 fő váltott ál-
lami horgászjegyet, ebből 281 fő gyermek és 
ifi horgász – és nemcsak létszámban lett az 
ország egyik legnagyobb Egyesülete. 

Az ifjúság nevelése

Amikor az ifjúság szóba kerül, igencsak 
elérzékenyülök, hiszen imádom a gyerekeket, 
valóban szívem csücske az ifjúság! A min-
denkori költségvetésünkben kiemelt összegek 
állnak a gyerekek rendezvényeire. Az Elnök-
ség megkülönböztetett figyelmet fordít neve-
lésükre, az anyagi lehetőségek figyelembevé-
telével, Ifjúsági és Sport Bizottságunk által 
a téli hónapokban rendezett filmvetítéseken, 
vetélkedőkön és előadásokon napjaink legna-
gyobb gondjai kerülnek megvitatásra, neves 
előadókkal. 

Az előadások témáihoz szorosan kap-
csolódnak a Dömsödön, illetve csere alapon 
Németországban és Csehországban rendezett 
ifjúsági horgász, nyelvi, környezeti, valamint 
a bűn- és drogmegelőzési táboraink valamen�-
nyi korosztály számára, melynek alapvetően 
az a célja, hogy elsajátítsák a résztvevők az 
ökológia alapvető kérdéseit, felismerjék a fa-
una és a flóra a laikus által is követhető válto-
zásait, a káros beavatkozás következményeit, 
napjaink egyik nagy feladatát a bűn és drog 
megelőzését, az egészséges életmódot.
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Tisztelt Olvasó!
Örömmel jelenthetem a kedves Horgásztársaknak, hogy a Ráckevei Duna-  

 ági Horgász Szövetség horgászvizeinek köre az idei évtől bővült, az Alap
szabályban foglalt célunk szellemében („a halgazdálkodási hasznosítási jo-
gok megszerzése”). Ráckeve Város Önkormányzatától 2034. év végéig vette 
haszonbérbe szövetségünk a Savoyai-kastély mellett lévő Kastély-tavat (víz-
térkódja: 13-220-1-5). A vízterületre érvényes területi jegy az RDHSZ irodá-
jában (2300 Ráckeve, Kossuth Lajos u. 94.) váltható ki ügyfélfogadási időben  
(H-CS 9:00-15:00, P 9:00-13:00). Próbálják ki a pecát, érdemes!

A Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség Elnöksége az E.29/2024.(02.08.) 
sz. határozatával Horgászturizmus Fejlesztési Bizottságot hozott létre, majd az 
E.57/2024.(04.25.) sz. határozatával a Horgászturizmus Fejlesztési Bizottság 
vezetőjének Udvari Zsoltot, tagjainak Dr. Molnár Pál elnököt, Dr. Lányi Gábort, 
Béres Attila elnökségi tagot, Pfeifer Rikárd halőrzési és horgászturisztikai ága-
zatvezetőt, Volner Miklós Rózsa-sziget telepvezetőt, és Bükkös Károly Ezüst-
parti telepvezetőt megválasztotta.

A Közép-Duna-völgyi Vízügyi Igazgatóság kérelmünkre lehetőséget biz-
tosított, hogy az RDHSZ új stégeket építsen a Duna-ágon, mégpedig RSD parti 
településenként 3-3 db új stég építéséhez adtak előzetes elvi hozzájárulást. Az új 
stégek helyének kijelölése a kevésbé meghorgászható partszakaszokon jelenleg 

folyamatban van és az elkövetkezen-
dő években ütemezzük az új stégek 
kivitelezését. A tassi Rózsa-szigeti 
Horgásztanya és a makádi Ezüst-
parti Horgászhely-együttes mellett 
ez az új „RDHSZ Stégegyüttes” le-
het a horgászturisztikánk „harmadik 
lába”, mellyel a horgászturisztikai 
szolgáltatást kívánunk nyújtani a vi-
zeinkre látogatóknak.

Pfeifer Rikárd ágazatvezető kollégám kezdeményezésére Nagy Gábor 
ágazatvezető kollégám által begyűjtöttünk az RSD mellékvizeiben sajnos 
már csak helyenként fellelhető vad típusú nyurgaponty anyaállományt. 
Az idei szaporítási szezonban már meg is történt az első kísérleti szaporítás 

és folyik az ivadéknevelés. Genetikai erőforrásaink 
megőrzésével, a szívós és a horgon kiválóan küzdő 
vadpontyok jövőbeli telepítésével is elő kívánjuk 
segíteni az RSD-n és mellékvizein a minőségi hor-
gászturizmus fejlődését, a rekreációs lehetőségek és  
a fogási élmények bővülését.

Udvari Zsolt
főszerkesztő

Folytatás a 2. oldalon

Bemutatjuk a 70 éves Délpesti 
Horgászegyesületet
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A közismert környezeti gondokkal küsz-
ködő társadalom szempontjából alapvető 
érdeknek tekinthetjük, hogy a felnövekvő 
generáció kellő szemlélettel, és erre alapoz-
va megfelelő gyakorlattal közelítsen a súlyos 
helyzet javítása érdekében.   

Az elméleti és gyakorlati foglalkozások 
eredményességét a táborok zárása előtt tartott 
versenyen értékeljük, az eltérő korcsoportok 
szerint, differenciált feladatcsoportok telje-
sítése alapján. A tematika kiterjed a sport- és 
szakszerű halászati és horgászati ismeretekre 
is, célunk többek között az is, hogy megfelelő 
horgászetikával rendelkező sporthorgászokat 
neveljünk, illetve gondoskodjunk a verseny-
zői utánpótlásról is, amit a későbbiekben is-
mertetek.

Létesítményeink és horgásztavunk

Az alapszabályban rögzített célok gyakor-
latilag a szabadidő kulturált – társadalmilag 
is hasznos eltöltését, az egészség megőrzését, 
a betegségek megelőzését szolgálják. Felada-
tunknak tekintjük az ismeretterjesztést, továbbá 
családok, a különböző korosztályok együttes 
szabadidő eltöltési lehetőségének biztosítását. 
Központi célkitűzésünk a természet- és kör-
nyezetvédelem, az állatvédelem, az élővilág 
feltételeinek biztosítása. Ezen célok megvaló-
sításához kiváló lehetőséget nyújtanak a létesít-
ményeink, amelyek a következők:

–– Tagjaink kiszolgálása, az egyesületi 
élethez szükséges háttérmunkák végzéséhez 
Pesterzsébeten egy 62 m2-es iroda áll rendel-
kezésünkre, ahol vidám és jó hangulatú klub-
napokat is tartunk főleg a téli hónapokban.

–– A tagság igényeinek figyelembevéte-
lével építettük fel Dömsödön, Egyesületünk 
egyik büszkeségét, a minden igényt kielégítő 
165 m2 alapterületű, tetőteres, téli-nyári üze-
meltetésű, 30 fő részére kiváló elhelyezést 
nyújtó horgásztanyánkat, ahol – nem ritkán 
szinte anyagi lehetőségeinket is meghaladva 
– biztosítunk olyan lehetőségeket, programo-
kat valamennyi korosztály, és a családok szá-
mára, amely napjainkban méltán sorolható az 
egyesületi élethez és a tömegsporthoz. Egye-
sületünk színvonalas programjait valamennyi 
korosztály igénybe veszi. Tevékenységünk 
jellegéből fakadóan hangsúlyt helyezünk a 
környezeti és természeti értékek megőrzésére, 
védelmére, a felnövekvő korosztály oktatásá-
ra, nevelésére.

Számtalan filmfelvétel, újságcikk mellett, 
már videokazettán is megtekinthető Egyesü-
letünk másik büszkesége, a Budapest vonzás-
körzetében fekvő Délpesti horgásztó, mely 
méltán híres fogási eredményeiről. Bátran 
állítjuk, hogy nemcsak a mi, hanem a társe-
gyesületek tagjai között is népszerű lett hor-
gásztavunk.  Bizonyítékkal szolgál az évi több 
ezer idelátogató horgász, és az egy főre jutó 
fogási átlag, mely egyedülállóan minden év-
ben 90 kg fölött volt. 

Az üzemeltetés kezdete óta végzett te-
lepítési tevékenységünket a halállomány 
összetétele szakmailag és nem utolsó sor-
ban az ide látogató horgászok igényeinek 
megfelelően a halgazdálkodási szempontból 
optimális összetételű, természetes hatású ál-
lomány folyamatosan horgászaink rendelke-
zésére álljon. Arra is figyelmet fordítottunk, 
hogy tenyészállomány is kerüljön a vízbe, 
a vizuálisan észlelhető ívási eredmények a 
célkitűzés helyességét igazolták. A békés ha-
lak – ponty, amur, keszegfélék – mellett jó 
minőségűnek mondható horogérett ragadozó 
állománnyal – csuka, süllő, harcsa, balin – is 
rendelkezünk.

A horgásztavon lévő tagjaink és vendég-
horgászok igényeinek megfelelően intenzív 
halkihelyezést végeztünk, amit összhangban 
kezeltünk a kifogott mennyiséggel. Ennek 
megfelelően folyamatos telepítéssel biztosí-
tottuk a fogási lehetőséget, köztük minden 
halfajban kapitális példány vár a sportszerű 
horgászokra. A szabadidő kulturált és hasznos 
eltöltéséhez, ahol a szakszerű halgazdálkodás, 
horgásztatás igényel olyan létesítményeket, 
személyi és tárgyi feltételeket, mint a kellő 
létszámú, vizsgázott halőr, akiket megfelelő 
halőrházban kell elhelyezni, amely egyúttal 
tagságunk részére is működési, találkozási le-
hetőségeket teremt.

A horgásztó adottságai és halasítása lehe-
tővé tette egyéni és csapat horgászversenyek 
rendezését, amivel a társegyesületek, külön-
böző vállalatok élnek is. Az egyesületi, válla-
lati horgászverseny rendezésén kívül több or-
szágos bajnokságnak és válogató versenynek 
adtunk helyet, ahol kiváló fogásokat értek el 
a versenyzők.

Sikeres sajtómunkánknak és kapcsola-
tainknak köszönhetően több riport készült 
a különböző TV csatornák részére, az újsá-
gokban is több színes, fényképes beszámo-

ló jelent meg rólunk.  Ezt a tevékenységet 
a jövőben is folytatni kívánjuk, egyesületi 
életünk, eredményeink népszerűsítését, úgy 
gondoljuk, ez elengedhetetlen feltétele po-
zitív megítélésünknek. Azért tartjuk szüksé-
gesnek a fentieket hangsúlyozni, mert teljes 
mértékben tudatában vagyunk annak, hogy 
tagjaink többségét csupán saját horgászásá-
nak kérdései foglalkoztatják, nem ismerik 
az egyesület működését, nem vesznek részt 
annak életében. 

Kapcsolataink erősítésén túl tagjaink sok-
oldalúbb ellátását, szolgáltatási lehetőségeink 
bővülését eredményezték azok a közös prog-
ramok, versenyek, találkozók, amelyek köl-
csönös meghívásokon alakultak. Mind több 
egyesülettel, szövetséggel alakítottunk ki szo-
ros baráti, sporttársi kapcsolatot, ami jelentke-
zik a tó haltelepítéseinél.

Sajnálatos módon a tó tulajdonosa, néhai 
Mészáros Tibor elhunyt. Az örökösöknek a 
szerződés lejártával több verziót javasoltunk, 
de egyiket sem fogadták el, így a legnagyobb 
sajnálatunkra 2023. június 30-i hatállyal meg-
szűnt a tó üzemeltetése.

A lehetőségekhez képest igyekeztünk kel-
lő gondot fordítani egyesületi életünk meg-
ismertetésére, a különböző médiákban rend-
szeresen jelentek meg egyesületünkről szóló 
cikkek, riportok, beszámolók. Mindezek nagy 
anyagi költségvetési forrásokat kötöttek le, de 
döntően szolgáltatásaink színvonalának tulaj-
donítjuk taglétszámunk növekedését, akkor, 
amikor más egyesületekben létszámcsökkenés 
tapasztalható.

Versenysport

Az Ifjúsági és Verseny Bizottság az elmúlt 
évtizedekben kiemelkedő szerepet töltött be 
és köztudott, hogy nagyon nagy hangsúlyt 
fektettünk – elsősorban Benyó János időt és 

Délpesti H.E. horgásztanya Dömsöd (Fotó: Deme Sándor)
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anyagiakat nem kímélő, áldozatos munkájá-
nak köszönhetően – utánpótlás nevelésére, és 
a női versenyzők támogatására is. 

Versenyzőink éveken keresztül minden 
országos bajnokságon az élmezőnyben fog-
laltak helyet, de a technikai felszerelés hiá-
nyossága miatt nem tudtak a csúcsra felérni 
egészen 2001-ig. Ekkor a világhírű MAVER 
sportszergyártó vállalat látva versenyzőink 
kemény munkáját, az általa gyártott csúcs-
technikával látta el versenyzőinket, akik azon-
nal meghálálták a bizalmat mindkét országos 
csapatbajnokság megnyerésével. 

Az elért eredmények hatására 2003-től a 
MAVER sportszergyártó vállalat hazánkban 
egyedülállóan már teljesen díjmentesen nem-
csak a felnőtt csapat részére, hanem három 
ifjúsági, hat utánpótlás versenyző részére is 
biztosította a komplett felszerelést, ami re-
mélhetőleg eredményekben is meg fog mu-
tatkozni.

Általában az Egyesületekben legfeljebb 
egy felnőtt csapatot patronálnak. Mi több 
gyermek, ifjúsági csapatot a női versenyhor-
gászaink mellett, kettő felnőtt csapatot, és 
egyedülálló példaként az országos klubcsapat 
bajnokságon utánpótlás csapatot is versenyez-
tettünk, nem kevés sikerrel és nem kis anyagi 
áldozat árán. Az elért eredmények azonban 
magukért beszélnek. Természetesen mindezt, 
csupán az egyesület anyagi forrásaiból lehe-
tetlen lenne finanszírozni. Számtalan vállal-
kozás magánszemély, Önkormányzat és hor-
gászcikkeket forgalmazó cégek támogatását 
élvezzük.

Az elért eredmények felsorolása igen há-
lás, szívet melengető feladat. A versenyzőink 
kicsiktől a nagyokig szereplésükkel és a hazai 
és nemzetközi versenyeken elért eredmények-
kel felejthetetlenné tették.

Szívesen teszek a kérésnek eleget, íme 
egy kis ízelítő az elért eredményekről:

2001–2010 között a Horgászegyesületek 
Budapesti Szövetsége csapataként öt bajno-
ki címet, két második helyezést és egy ötödik 
helyezést értünk el az OHCSB-n. 2001-től 
a Délpest Maver csapataként sorrendben 
hét alkalommal nyertük meg az Országos 
Klubcsapat bajnokságot. A klubcsapatok 
világbajnokságain három bronzérmet szerez-
tünk. A MOHOSZ valamennyi válogatottjá-
nak gerince a Délpest Maver versenyzőiből 
állt, amely versenyeken Walter Tamás kétszer 
nyert felnőtt világbajnoki címet, Hajdú Lívia 
női egyéniben szintén világbajnok lett, és ifjú-

sági kategóriában Csillag László lett egyéni 
világbajnok. A magyar válogatott tagjaiként 
szereplő versenyzőink számtalan világ- és 
Európa-bajnoki címet és helyezéseket értek 
el, és nemcsak idehaza, hanem a nemzetközi 
versenyeken is meghatározó szerepet töltöttek 
be. A gyerekek, az ifjúságiak, a szebbik nem 
képviselői és a férfiak között egyéni és csapat 
világ- és Európa-bajnokok vannak, ezzel öreg-
bítve egyesületünk és Magyarország hírnevét.

A legnagyobb elismerés viszont Spanyol-
országban a Klubcsapatok világbajnokságán 
történt, a világbajnokság második fordulója 
alatt beszélgettünk az egyesület munkájáról 
a nemzetközi szövetség akkori főtitkárával, 
Dupie úrral, aki a hallottak alapján azt mond-
ta, azt általa ismert egyesületek közül a Dél-
pesti Horgászegyesület világviszonylatban 
is az első helyen van, nem tud olyan klub-
ról, ahonnan a világ- és Európa-bajnoksá-
gokon egy Egyesületből minden csapatban 
több versenyző lenne. Ezért az elismerésért 
érdemes dolgozni.

Sajnos a gazdasági válság egyesületünk-
re is negatívan hatott.  Tagjaink nagy része a 
horgászengedély váltását mellőzte, így a ki-
esett tagdíjbevétel már nem tette lehetővé a 
magas szintű versenyeztetést. Ennek hiányá-
ban a profi versenyzést megszüntettük, és a 
felszabadult összeget a horgásztó halasítására 
fordítottuk, ami kiváló fogási lehetőséget és 
eredményt biztosított a kilátogató horgászok 
számára.

Az Egyesületnek 1964 óta tagja, 1979-
től elnöke vagyok, így megszámlálhatatlan 
élményben volt részem. Abban a szerencsés 
helyzetben voltam és vagyok, hogy tagjaim, 
munkatársaim és más támogatók időt és fárad-
ságot nem kímélve egy emberként állt rendel-
kezésemre, és végezték az éppen aktuális fel-
adatot, értek el eredményeket, – ami teljesen 
véletlenül éppen az 50 éves jubileum ünnepé-
re csúcsosodott ki – így ezek az eredmények 
elsősorban nekik köszönhetőek. Kihasználva 
a lehetőséget itt szeretném megköszönni min-
den tagunknak, résztvevőknek azt az áldoza-
tos munkájukat, amivel ezeket az eredménye-
ket elértük. 

A 70 éves Egyesület eredményeiről termé-
szetesen csak dióhéjban lehetett tájékoztatást 
adni, de ez is igen hálás, szívet melegítő fela-
dat volt, és köszönöm a lehetőséget.

Terdik József: Tájékoztatásul közlöm, 
hogy megromlott egészségi állapotom miatt 
2024. március 31-i hatállyal lemondtam el-
nöki megbízatásomról. Az Egyesület Küldött-
közgyűlése 2024. április 1-jei hatállyal Udvari 
Zsolt urat választotta elnöknek. 

Azt hiszem, hogy 
ezek az elért eredmények 
jó útmutatót nyújtanak 
elnök úrnak, és kívánom, 
hogy ennél nagyobb si-
kereket érjen el. 

Dr. Kárpáti Gábor

A Délpest-MAVER csapata (Forrás: MAHOR)

2005. Az első magyar női világbajnok 
versenyhorgász Hajdú Lívia (Fotó: MAHOR)



444 ÚJ DUNA-ÁGI HÍRADÓ

A Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség haltermelési létesítményei- 
 ben már 2023 novemberében megindult a felkészülés a 2024 tava-

szi telepítésekre. Megtörtént az egynyaras ponty lehalászata és tárolása 
a Dömsödi tógazdaságban, valamint a 2024. tavaszi szaporításra váró 
anyahalak begyűjtése és tárolása Szigetbecsén. A korai tavasznak kö-
szönhetően, már március elején megindulhatott a telepítés az RSD-be. 
2024. március 8-án 6000 kg egynyaras ponty kihelyezésével kezdtünk, 
majd 2024. március 11–14 között, további 37 700 kg horogérett három-
nyaras ponty telepítésével folytattuk a munkát.

A Ráckevei halkeltető állomáson ez idő alatt már a csukák szaporí-
tása is megkezdődött, valamint a fogassüllők ívása is hamarabb érkezett 
a megszokottnál. A csuka indukált szaporításának eredményeképp, az 
RSD-be 400 000 db zsenge csukát telepítettünk, és vele párhuzamo-
san a halastavi kihelyezésekre, előnevelésre további 550  000 db ke-
rült kihelyezésre. Csuka előneveltet, 50  000 db mennyiségben, átla-
gosan 5 cm testhosszal, 2024. április 25-én a szigetbecsei előnevelő 
telepünkről, az RSD négy telepítési pontján engedtünk a Kis-Dunába. 

Balin szaporításra is sor került az idei évben, ami eredménye 100 000 
db zsenge telepítése volt az RSD-be. Süllőlárvát, terven felüli men�-
nyiségben, 3 000 000 db-ot telepítettünk a Ráckevei-Duna vizébe és 
további 4 000 000 db kihelyezésére került sor a szigetbecsei és a döm-
södi elő- és utónevelő egységekbe. Az előnevelés eredményességének 
függvényében tervezzük 150 000 db süllő előnevelt telepítését, amiből 
2024. május 15-én 50 000 db valósult meg egyelőre. Természetesen a 
ragadozó halállomány utánpótlása nem maradhat el az idei évben sem, 
ezért süllő, csuka és harcsa különféle korosztályaiból 1000 kg kihelye-

zését is kivitelezzük a 2024. tavaszi időszakban. Pályázati forrásból, 
200 kg ivarérett kecsege telepítése is megvalósult, melyek egyedi jelet 
viselnek, így a fogott halak regisztrálása során, nyomon követhetjük az 
állomány mozgását és gyarapodását.

2. táblázat: 2024. április-májusi haltelepítések fajonkénti,  
korosztályonkénti bontásban

1 Ponty 1 nyaras 12 330 kg 2024.04.10-14.
2 Ponty 2 nyaras 16 137 kg 2024.04.23.
3 Kecsege 3 nyaras 200 kg 2024.04.24.
4 Csuka előnevelt 50 000 db 2024.04.25.

5 Vörösszárnyú 
keszeg lárva 50 000 db 2024.04.26.

6 Süllő előnevelt 50 000 db 2024.05.15.

Nagy Gábor, Udvari Zsolt

Haltelepítések az RSD-n  
és mellékvizein 2024 tavaszán

1. táblázat: 2024. márciusi pontytelepítések

RSD FŐÁG

Ssz. Korosztály/faj	 Folyam 
km Telepítőhely Telepítés dátum   Telepített kg

1 3 nyaras ponty 53 Soroksár március 12. 3 500 kg

2 3 nyaras ponty 45 Dunaharaszti március 12. 3 500 kg

3 3 nyaras ponty 38 Dunavarsány március 13. 3 500 kg

4 3 nyaras ponty 32 Szigetcsép március 13. 3 500 kg

5 3 nyaras ponty 26 Szigetszentmárton március 11. 3 500 kg

6 3 nyaras ponty 19 Ráckeve, Piac tér március 11. 3 500 kg

7 1+3 nyaras ponty 10 Dömsöd, evezős klub március 8.,13. 2 825+3 500 kg

8 1 nyaras ponty 6,5 Dömsöd-Tass március 8. 3 175 kg

9 3 nyaras ponty 20 Ráckeve, Malom-öböl március 14. 1 070 kg

RSD főág összesen: P1: 6 000 kg P3: 25 570 kg

MELLÉKVIZEK

1 3 nyaras ponty Somlyói-csatorna március 11. 500 kg

2 3 nyaras ponty Dömsödi Holt-Duna március 11. 500 kg

3 3 nyaras ponty Duna-Tisza-csatorna március 13. 2 000 kg

4 3 nyaras ponty Dunavölgyi-csatorna március 14. 500 kg

5 3 nyaras ponty Északi-övcsatorna március 11. 8 130 kg

6 3 nyaras ponty Szigetbecsei-holtág március 11. 500 kg

Mellékvizek összesen: P3: 12 130 kg

Márciusi ponty



5ÚJ DUNA-ÁGI HÍRADÓ

„Romlatlan, ősi, gyönyörű – akik ismerik, 
ezekkel a szavakkal jellemzik leggyakrabban 
a széles kárászt.” Ezzel a mondattal indul leg-
első természetfilmem, a Budapest halai, me-
lyet kilenc évvel ezelőtt, 2015-ben láthattak 
először a nézők. De milyen hal is ez a széles 
kárász?

Zömök, magas hátú, szinte kerek formá-
jú őshonos pontyféle, olajosan feketés vagy 
óarany színű, szabálytalan pikkelyzettel, sötét 
barnás-vöröses úszókkal. Korábban tömeges 
volt, de a huszadik század közepén kettős csa-
pás is érte: 

1. elkezdték lecsapolni fő élőhelyeit, telje
sen kiszárítva az Ecsedi-lápot, a Hanságot, a 
kiskunsági, a tiszántúli és nyírségi mocsarakat; 

2. ugyanakkor pedig népélelmezési céllal 
behozták az országba a távol-keleti ezüstká-
rászt, mely őshonos kárászunk végzete lett. 

A széles kárászt hosszú évtizedek óta nem 
láthatja átlagember. Ha egy-egy horgász azt is 
hiszi néha, hogy (a másik közismert nevén) 
„aranykárászt” fogott, általában kiderül, hogy 
csak egy sötétebb színű és kövérebb ezüstká-
rásszal van dolga. 

Ezüstkárász a Balabánban

Egyenlőtlen versengés a két faj között

Az ezüstkárász a behurcolását követően 
néhány évtized alatt elborította a hazai vize-
ket. Inváziója ma sem enyhül. Sikerének oka 
a szaporodási stratégiája: az úttörő állomá-
nyoknak csak nőstény egyedeik vannak, ezek 
más pontyfélék hímjeivel párosodnak, ám az 
apa örökítőanyagát a petesejtből kizárják. Így 
az utódok egytől egyig az ezüstkárász anya-
hal pontos genetikai másolatai, azaz klónjai 
lesznek. Ezzel az őshonos széles kárászt a 
kipusztulás szélére sodorták a Kárpát-meden-
cében. Kizárólag néhány olyan élőhelyen ma-
radt fenn Magyarországon, melyek sekélyek, 
növénydúsak, és – érdekes módon – rendsze-
resen fellép bennük oxigénszegény állapotú 
időszak. A széles kárász ugyanis, az idegen 
ezüstkárásszal való versenyben az egyetlen 
eszközeként képes egyfajta szélsőségesen 
lassú anyagcserére váltani a sekély lápok 
anaerob iszapjában, vagy pedig télen, amikor 
akár fenékig fagyhat egy ilyen víz. Ilyenkor 
a jövevény vetélytársak kipusztulnak mellőle.   

Őshonos kárászunk tehát az oxigénszegénysé-
get fordítja a saját javára.

A Balabán

A Ráckevei-Duna mentén található még 
néhány olyan, bizonytalan sorsú, mocsaras 
víztest, amelyben előfordulhat széles ká-
rász. Az egyik ilyen a Balabán-árok Ráckeve 
partjainál. A száz éve még áramló, kemény 
aljzatú kis mellékág a Kvassay- és Tassi-zsi-
lipek üzembe helyezését követően, a Rác
kevei-Duna szabályozása, meglassítása miatt 
fokozatosan feltöltődő, alig-alig áramló vizű 
csatornává vált. A természet azonban mindig 
alkalmazkodik, így hát az eltelt hosszú évtize-
dek során gazdag állóvízi, mocsári élővilág te-
lepedett itt meg, melynek részei a főmederből 
néha be-belátogató folyóvízi faunaelemek. 
Partját sűrű növényzet nőtte be, hatalmas ős-
fák árnyékában fekszik, s legnagyobb szaka-
szán mindkét partot magántelkek borítják, így 
nagy része gyalogosan nem megközelíthető. 
Viszonylag zavartalanul élhetik hát benne éle-
tüket a mocsári teknősök, nyugodtan költhet-
nek a vízimadarak, ívhat a csuka és a vörös�-
szárnyú keszeg. Az idillt csak néhol rontják a 
telkek némelyikéről diszkréten (és illegálisan) 
bevezetett szennyvízcsövek, partbetonozásos 
magánakciók, „szemet gyönyörködtető” zöld-
hulladék-lerakatok és a többi hasonló lakossá-
gi túlkapás.

Itt egy állandó, önfenntartó állománya él 
a széles kárásznak. 2008 óta több (víz alatti 
kamerás) megfigyelésem, valamint helyi hor-
gászok fogásai bizonyítják jelenlétét. 2019-
ben és 2020-ban a Ráckevei Dunaági Horgász 
Szövetség szakembereivel tartottam anya-
halbefogásra a Balabánba, mely két halfajra, 
compóra és széles kárászra szólt. 2019-ben 
három egyedet – köztük az általam valaha lá-
tott legnagyobbat – fogtuk széles kárászból, 
2020-ban sajnos egyet sem.

A 2019-ben fogott kapitális széles kárász 
fajának díszpéldánya

„Nem fogható”, de nem is védett

A széles kárász abból az időből maradt 
itt fenn, amikor még jóval elterjedtebb volt 
nálunk. Ha egyszer eltűnik valahonnan, ott 
nem fog újra megjelenni. Országszerte egyre 
kevesebb helyen és egyre csökkenő állomá-
nyai vannak. A környező országokban már 
természetvédelmi oltalom alatt áll, nálunk 
azonban nem – ezen még a horgászok nagy 
része is csodálkozik. A széles kárász a kecse-
gével és a vágódurbinccsal együtt képviseli a 
„nem fogható” jogi kategóriát, ami azt jelenti, 
hogy horgászfogás esetén nem megtartható, 
vissza kell engedni, de természetvédelmi olta-
lom alatt nem áll, így aztán jogilag könnyebb 
szaporítani és akár kereskedni is vele. Engem 
picit arra emlékeztet ez a kategória, mintha a 
jogalkotó azt képzelte volna, hogy egyedül a 
horgászok veszélyeztethetnek egy adott fajt. 
S mivel tudjuk, hogy Magyarországon főleg 
a horgászszervezetek sugallatára alkotnak 

A Balabán

„S két szárnyaddal vágd a vizet kétfele!”

Széles kárászok a Balabánban
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hasonló törvényeket, ezt akár egy szép beis-
merő vallomásnak is vehetnénk. Ám sajnos 
nem ilyen egyszerű a dolog, mert ez a fajta 
„védelem” édeskevés ahhoz, hogy megóvja 
a fajt, ugyanis a halak esetében nem elsősor-
ban az egyedeket, hanem az élőhelyet kellene 
védeni. Ha a széles kárász védett vagy akár 
fokozottan védett volna (amit megritkulása és 
veszélyeztetettsége bőven indokolna), akkor 
jelenléte jogilag most önmagában megvédené 
a Balabánt. 

Mitől – vagy kitől – kell „megmenteni”  
a Balabánt?

Szinte magától értetődőnek vehetjük, hogy 
ha emberek laknak egy víz mellett, akkor ők 
azt a vizet rendezettnek, „tisztának”, megkö-
zelíthetőnek és láthatónak szeretnék tudni. Ez 
azonban nem mindig esik egybe az ökológiai 
sokszínűséggel. A lakosok egy része most egy 
környezetvédelmi célúnak mondott egyesület-
ben tömörült, amiről más helyiek azt állítják, 
hogy igazából Balabán-közeli csónakkölcsön-
ző vállalkozók állnak mögötte, akik szeretné-
nek „eladható” csónakos célpontot varázsolni 
ebből a kis vadregényes paradicsomból. Min-
denesetre az egyesület a Balabán kikotrására 
hajt és arra gyűjt pénzt, ezt pedig környezet-
védelmi célnak állítja be, ugyanis szerintük 
az élővilágot is veszélyezteti (?) a Balabán 
folyamatos feltöltődése, iszapolódása, és attól 
félnek, hogy egyszer nemsokára maga a víz is 
el fog tűnni. Ez a félelem általában visszatérő 
motiváció a legpusztítóbb területrendezések-
ben is, egy általános kotrás pedig durván le 
tudja nullázni egy csatorna vagy árok élővilá-
gát. A meggondolatlan lépéseket elkerülendő 
Dr. Csányi Béla hidrobiológus, a Duna-Ipoly 
Nemzeti Park Igazgatóságtól Horváth Soma, a 
Ráckevei Dunaági Horgász Szövetségtől Pfei-
fer Rikárd és Nagy Gábor, valamint jómagam 
2024. május 3-án elindultunk a Balabánba a 
naprakész ökológiai állapotfelmérés megkez-
dése céljából. 

A felmérés eredményei

Kezdem a legfontosabbal: mint fentebb 
írtam, 2019-ben három, 2020-ban nulla széles 
kárászt fogtunk itt. Most tehát nem voltunk 
biztosak benne, előkerül-e még a faj. A Bala-
bánt az alsó, déli vége felől közelítettük meg 

az RDHSZ halőri csónakkal. A torkolat kö-
zelében javában ívó dévérkeszegekbe botlot-
tunk, majd a vörösszárnyú keszegek vették át 
ezek helyét, és csak néhány – összesen három 
– növendék ponty. A Ráckevei-Dunát szinte 
púposra telepítik ponttyal, ezért számomra ör-
vendetes, hogy ezek a mindent széttúró halak 
ide nem hatoltak be tömegesen. A ragadozó-
kat egy harcsa, néhány csuka és egyetlen balin 
képviselte. Az összképet rontotta a fél tucat-
nyi, félkilós-kilós méretű ezüstkárász, amiket 
gyérítés céljából nem is helyeztünk vissza (ha 
már a központi gyérítésre hiába várunk évti-
zedek óta). 

Széles kárászok különböző korosztályai

Compó

Aztán átbújtunk egy régi hódrágás által 
megrogyasztott, de még élő és zöldellő fűzfa 
törzse alatt (épphogy átfért alatta a csónak), 
és hirtelen a széles kárászok – no meg a com-
pók – paradicsomában találtuk magunkat! Itt 
a meder kicsit összeszűkült, mindkét oldalról 
bokros és gyér foltokban nádas szegélyezte, 
alattunk az áttetsző vízben buja hínárfoltok 
sötétlettek. Ezek miatt a motort már régen le-
állítottuk, és evezőkkel haladtunk. A háló pe-
dig egymás után hozta felszínre a compókat 
és a különféle korosztályú széles kárászokat, 
mindannyiunk nagy örömére. Összesen 20 
compót és 11 széles kárászt fogtunk aznap a 
Balabán általunk vizsgált szakaszán, zömüket 
itt, ezen a háborítatlan 50-60 méteren. Közben 
hol egyikünk, hol másikunk csóválta a fejét, 
hogy: „Ezt kikotorni?!”, és filozófiai mély-
ségű eszmefuttatások hangzottak el a lakossá-
gi biofóbiáról, valamint a természet általános 
félreértelmezéséről, az ökológiai értékek fel 
nem ismeréséről vagy semmibe vételéről… 

Ezüstkárász itt bent egy darab sem volt, 
és a Balabán egészében is csak nagy példá-
nyok, szaporulat semmi. Működik tehát, hogy 
az időnkénti oxigénszegény állapotok nem 
engedik megtelepedni itt ezt az inváziós fajt. 
Fogtunk viszont néhány széles-ezüst hibridet, 
ami mintha azt mutatná, hogy itt az élőhely se-
kélyedésével egyenes arányban a széles kere-
kedik felül, és beolvasztja magába a maradék 
ezüstkárász-állományt.

Közben Csányi Béla a makrogerinctelen 
fauna mintavételét is elvégezte. Kilencféle 
rendszertani csoport 27 taxonja és 1383 egye-
de került elő. Legnagyobbrészt víziászkák, 
kérészlárvák és árvaszúnyoglárvák, de a bel-
ső, érintetlenebb részen felbukkant 13 példá-
nya az apró fillércsigának (Anisus vorticulus) 
is, mely Natura 2000-es jelölőfaj. 

Bár a széles kárász jelenléte a legörven-
detesebb eredmény, mint említettem, ez a faj 
a hazai jog értelmében nem áll természetvé-
delmi oltalom alatt, tehát önmagában nem 
lehet „jogi érv” egy élőhely védetté nyilvání-
tásában. Ezért aztán az apró fillércsigán kívül 
megemlítem a védett kétéltű- és hüllőfajokat 
is: végig a Balabánban nagy számban volt je-
len a kecskebéka-fajkomplex, azaz a tavibéka, 
a kis tavibéka és a kecskebéka. A kétéltűek 
világszerte és idehaza is összeomlóban lévő 
populációinak ismeretében ez egyre nagyobb 
jelentőséggel bír. A közkedvelt mocsári teknő-
sök is szinte tömegesen képviseltették magu-
kat, és egy nádra tekeredett, pihenő, megter-
mett kockás siklót is megfigyeltünk. 

Utunk során a hatszemélyes halőri roham-
csónak (négy emberrel, felhajtott farmotorral, 
egy vízzel teli káddal, egy súlyos elektromos 
halászgéppel és megannyi egyéb mintavételi 
felszereléssel megterhelve) egyszer sem fe-
neklett meg, nem súrolta az aljzatot, ami azt 
mutatja, hogy a víztestet eltüntető feliszapoló-
dástól való félelem egyelőre alaptalan. Itt még 
tíz-húsz év múlva is vidáman siklik majd a 
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kajak és a kenu – a motorcsónakok behajtását 
pedig már csak zavaró és káros hatásaik miatt 
sem javasoljuk.

Két helyen találtunk a parti magántelkek 
felől vízbeeresztést, az egyikről egyértelműen 
kiderült, hogy szennyvíz (fekália). Egy másik 
helyen a levágott, több köbméternyi gallytö-
meget lökték „illedelmesen” a vízparti telek 
szélére. Ha az iszapképződéstől tartunk, akkor 
legelőször ezeket a saját magunk okozta „ext-
ra” szervesanyag-terheléseket kellene felszá-
molnunk.

A felmérés során megerősödött bennem 
az a korábbi vélemény, hogy a Balabánt mint 
speciális élőhelyet minél előbb természetvé-
delmi területté kellene nyilvánítani, s akkor az 
ilyenkor szokásos és kötelező további állapot-
felmérések alapján kidolgozott természetvé-
delmi kezelési terv rendelkezhetne arról, van-e 
teendő, szükség van-e beavatkozásra. Ilyen 
horderejű kérdésekben ugyanis nem laikus 
civileknek, de még csak nem is egy-egy szak-
embernek kell(ene) döntenie. Ne azon múljon 
a Balabán sorsa, hogy sikerül-e jó szándékú, 
de túlbuzgó civileknek összegyűjteni a kotrás 

árát, hanem határozzon felőle a valós állapotot 
tudományos alapossággal felderítő és az élő-
világ érdekeit mérlegelő természetvédelem. 
Amíg még létezik ilyen ebben az országban.

A tizenegy széles kárászból kilencet a 
helyszínen szabadon engedtünk, egy látható-
an ivartermékkel teli párt pedig az RDHSZ 
Ráckevei Halkeltető Állomására szállítottak – 

természetvédelmi célú mesterséges szaporítás 
céljából. A csónakban visszafelé Csányi Béla 
megkapó kecskeduda-játékával szórakoztatott 
és kápráztatott el bennünket. Meg persze a 
parton álló bámész horgászokat. Utóbbiaknak 
különösen szürreális élmény lehetett a halőri 
hajó és benne a mohácsi dalokat zengő dudás.

Szendőfi Balázs

2024. március 30-án 14:00 órától 22:30 óráig közös szolgálatellátás-
ra került sor a Dunai Vízirendészeti Rendőrkapitányság (DVRK) és 
a Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség (RDHSZ) szervezete közt. 
A  végrehajtásban a DVRK részéről Béres Ferenc főtörzsőrmester, a 
Ráckevei (Soroksári)-Duna (RSD) körzeti megbízottja, Pfeifer Rikárd 
és Gönci György az RDHSZ hivatásos halőrei vettek részt. A halőri 
szolgálati kisgéphajóval a Ráckeve és Tass közötti vízterület ellenőr-
zése volt a feladat. 20 óra körül járhatott az idő, amikor Dömsöd ma-
gasságában, a már hegyme-
netben közlekedő halőrhajó 
legénysége figyelmes lett 
egy rendkívül bizonytalan 
mozgású kenura, melyben 
két férfi próbált evezni az 
RSD közepén, szintén felfe-
lé haladva. A vízirendőr el is 
határozta, hogy a hajó előtt 
ekkor még kb. 400 méterre 
lévő kenut közelítsék meg, 
mert gond lehet. Ebben a 
pillanatban a kenu egy újabb 
indokolatlan jobbkanyart kö-
vetően a jobb oldalára dőlt 
és a két férfi a vízbe esett. A 
halőrhajó valósággal kilőtt 
a vízből és néhány pillanat 
alatt leküzdötte a néhány 
száz méteres távolságot. Éppen időben álltak meg a baleset helyszí-
nén… A két férfi kibukkanva a víz alól kétségbeesetten próbált a fel-
színen maradni a 12 fokos vízben. Az egyikük már többször a víz alól 
bukott fel, nyelt is belőle bőven, egyre erőtlenebben kapálózva. A má-
sik férfi próbálta a süllyedő kenut menteni vagy abba kapaszkodni, de 
az – mivel semmiféle légtartállyal nem rendelkező kenuhéj volt csupán 
– merülni kezdett és vele a férfi is. A megérkező halőrhajó a folyás- és 
a szél alól közelítette meg a közvetlen életveszélyben lévő férfiakat. 
Alájuk fordulva, a hajó oldalát mutatva, nyílt lehetőségük a megnyug-

tató, ám határozott utasításoknak megfelelően megragadniuk a hajó 
peremét. Ezt követően először a kimerültebb állapotban lévő balesetest 
sikerült behúzni a hajóba, majd a másik férfit segítették be. Tisztább 
tudatának köszönhetően ő tudott is segíteni a testének felnyomásával a 
hajó peremére, majd a hajóba került ő is szerencsésen. Sikerült közben 
az utolsó pillanatban megragadni a kenu végét is, amely már úton volt 
az azon a helyen több, mint 4,5 méteres RSD feneke felé. Előbukkant 
a kenu alól egy hátizsák is, mely szerencsére nem merült el, így a sze-

mélyes holmi is megkerült. 
A sikeres mentést követően 
a halőrhajó legénysége a két 
kimerült és erősen reszkető 
férfit, a mellévett alakzatban 
továbbított kenujukkal együtt 
Dömsöd településre szállí-
totta egy általuk megjelölt 
stéghez, melyről elindultak a 
majdnem végzetes útjukra. Itt 
épségben át tudták adni őket 
a megjelent családtagjaiknak. 
Többszöri tesztkérdések-
re helyes válaszokat adtak, 
sokkos- illetve egyéb orvost 
igénylő tüneteket nem mu-
tattak, így mentő kihívására 
nem volt szükség.

A kalandjuk szerencsésen 
végződött, ám nem sokon múlott… Köszönjük Béres Ferenc rendőr fő-
törzsőrmesternek, valamint Pfeifer Rikárd és Gönci György hivatásos 
halőrnek, hogy nem kerülte el éber tekintetüket a baleset és segítettek 
a bajban!

Felhívjuk a vízen közlekedők figyelmét, hogy vízi sporteszközökön 
a felnőttek is viseljék a mentőmellényt! Nemcsak akkor, ha nem tudnak 
úszni, hanem akkor is, ha a körülmények – pl. gyakorlatlan evezési 
képesség, az adott vízi sporteszköz nem ismerete – azt indokolják. És 
nagyon fontos, hogy szeszes ital hatása alatt maradjunk a parton!

Sikeres vízimentés az RSD-n
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A Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség már hatodik alkalommal 
 rendezte meg az RDHSZ Családi és Gyermek horgászversenyt. 

Helyszínéül ismét a tavasszal apró halban gazdag Északi-övcsatornát 
választották a szervezők. Idén az időjárás is kedvezett az eseménynek, 
hiszen kora nyári időt varázsolt nekünk a dömsödi övcsatorna partjára.

Minden eddigi rekordot megdöntve előzetesen 62 csapat regiszt-
rált, és a reggeli sorsolásnál 50 csapat jelentkezett és vágott neki a 
3 órás horgászatnak. Anyukák, testvérek, apukák és nagypapák kísérték 
a lelkes gyerekeket a vízpartra, hogy együtt, párban horgásszanak az 
RDHSZ Versenysport bizottság évindító eseményén.

Nagyszerű alkalom volt ez arra, hogy a fiatal horgászpalánták is-
merkedjenek a vízparti élettel, a halakkal, úszós horgászmódszerekkel 
és a versenyhorgászat alapjaival. 

Idén is a korábban már jól bevált 3 különálló kategóriában indul-
hattak a csapatok.  Egy szektorban, de külön értékelve horgásztak azok 
a párok, akik 10 év alatt gyermekkel neveztek, valamint az idősebb, 
15 évnél fiatalabb gyermek horgászok – családtagjaikkal kiegészülve. 
Valamint külön szektorban (esélyegyenlőséget biztosítva!) versenyez-
tek azok a csapatok, amelyek felnőtt tagja aktív versenyző. A csapatta-
gok (gyermek-felnőtt) fogása együtt került értékelésre, ezért a kifogott 
halakat egy haltartóba gyűjtötték. 

A versenyt az U10-es kategóriában a Csapó Team (Csapó László 
és Csapó Milán) 2745 gramm fogott súllyal. Az U15-ös kategóriá-
ban a Horgász királyok csapata (Huffler Szabolcs és Huffler Szabolcs 
Levente) állhatott a dobogó legmagasabb fokára.  A profi kategóriá-
ban az aranyérem idén a Dévérkirályok versenyzői (Schmidt Attila és 
Schmidt Bendegúz) nyakába került. Részletes eredmények RDHSZ 
Versenysport Facebook oldalán megtalálhatóak.

A verseny szervezésében, a Versenysport Bizottság munkáját idén 
is az RDHSZ vezetése mellett több támogató segítette:

•• Timár Mix – etetőanyagot a versenyzőknek
•• Bait Factory – előcsalit minden csapat számára
•• Carp Zoom – etetőanyagot a versenyzőknek,
•• Promix – etetőanyagot a versenyzőknek,
•• Dovit – etetőanyagot a versenyzőknek,
•• A Kőműves család – kifogyhatatlan mennyiségű palacsintát 

sütött
•• Ricky’s Fishing – a dobogós helyezést elért csapatoknak aján-

dékcsomag
Külön köszönet az RDHSZ Halőri szolgálatának, akik a pálya elő-

készítésében, a verseny lebonyolításában és a résztvevők számára egy 
nagyszerű ebéd elkészítésben segítették a Versenysport bizottság mun-
káját.

Mind a csaliknak, mind pedig a horgászathoz szorosan kapcsolódó 
ajándékoknak nagyon örültek a horgászatra jelentkező gyerekek, akik a 
szövetségtől is kaptak hasznos ajándékokat (RDHSZ törölköző és kör-
nyezetbarát toll).

A siker első számú visszaigazolása, hogy a gyerekek élvezték a közös 
horgászatot, tetszett nekik a szép környezet, a barátságos hangulat, segí-
tőkész támogatás és persze nagyon örültek a megannyi ajándéknak is.

A visszajelzések idén is pozitívak voltak, így sorozat folytatódik 
tovább. Jövőre ismét a családi verseny fogja meg-
nyitni a versenyszezont.

Gerendi Zsolt
RDHSZ Versenysport Bizottság

(Fotók: Deme Sándor)

A versenypálya

U10 dobogója

U15 dobogója

Profik dobogója

Családi nap a vízparton
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35 fő részvételével zajlott a 60. RDHSZ ÚSZÓS EGYÉNI BAJNOK-
SÁG – 2024 a Csepeli Csőhídi versenypályán. Az idei egyéni bajnoksá-
gon szinte minden kategóriában új bajnokot avattunk és a vándorkupára 
is egy új név került! Kassai Adrián a Csepel HE versenyzője a 2024.évi 
felnőtt bajnok, aki a két forduló alatt 3 pontot gyűjtve nyerte meg az 
idei RDHSZ Szövetségi Egyéni bajnokságot, megelőzve ezzel Schmidt 
Attilát és Pozsonyi Csabát, a Molnársziget SHE versenyzőit. Adrián 
első alkalommal nyerte meg a felnőtt kategóriát és egyben az RDHSZ 
Egyéni felnőtt bajnokának járó Vándorkupát. 

A női kategóriában Devecseri Józsefné Rimer Noémi (Molnárszi-
get SHE), a Masters kategóriában Gönci György (Bugyi HE), az U15-
ös kategóriában Szaban Zsombor (Bugyi HE), az U10-es kategóriában 
pedig Deminger Benedek (Kinizsi HE) végzett az első helyen.

Bár az utolsó pillanatban is volt teendő a pályán a frissen felnőtt 
nád vágása miatt, összességében egy jól előkészített pálya és ideális 
körülmények várták a horgászokat. Az időjárás a korábbi hetek korai 
nyarat idéző melegéhez képest hátramenetbe kapcsolt – szinte már téli 
üzemmódba –, hiszen reggelenként zúzmarás vízpart és 2–3 ºC fogadta 
a versenyzőinket. Ez az erős hidegfront és a víz visszahűtése meglát-
szott a fogási eredményeken, hiszen az edzéseken fogott hal mennyi-
séghez képest kevesebb halat sikerült a szákba terelni a horgászoknak a 
kétfordulós verseny alatt.

Gerendi Zsolt az RDHSZ Versenysport Bizottság nevében köszön-
tötte a versenyzőket és tartott rövid eligazítást, melyet a sorsolás és a 
horgászatra felkészülés követett. “60 évvel ezelőtt került megrendezésre 
a Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség első egyéni horgász bajnoksá-
ga. Ez az eseménysorozat egyidős az országos horgászszervezet (MO-
HOSZ) első hasonló eseményével. Ott voltunk az elsők között, akik ezt 

a versenyt területi szövetségi szinten megrendezték, itt az RSD-n. Van 
okunk ünnepelni, hiszen 60 év után is él a horgász versenysport a Du-
na-ágon, ott, ahol nagyon sok nemzetközi és magyar bajnoki cím büszke 
tulajdonosa tanulta és művelte (akár a mai napig műveli) ezt a nagysze-
rű sportot.” – hangzott el a finomszerelékes szakág vezetője részéről. 

A pálya kiosztása alapján a felső szektorban a Master kategória, 
utána a Női majd a Felnőtt (3 szektor) és a pálya végén pedig az után-
pótlás kategória versenyzői foglalták el horgászhelyeiket. A felkészülé-
si időszakban és a limit ellenőrzés során is jól látszott, hogy nincs még 
meg az a biztos technika, amivel jó eredményt lehet elérni a szektorok-
ban. A pályára jellemző matchbotos felszerelés mellett szinte mindenki 
nyitott rakós botot, és nagyon sok helyen bizony ott voltak a sneciző 
botok is bevetésre készen. A verseny első órájában sokan a rakós távon 
keresték a halat és fogtak meg az első halakat. Ahogy ritkultak a fogá-
sok a hosszú boton, szépen lassan szinte mindenki váltott a matchbotos 
horgászatra, ami biztos és darabosabb halfogást eredményezett. A mér-
legelés során ez döntés be is igazolódott, hiszen a szektor elsőségeket 
hozó horgászathoz szükséges 7–8 kg-os fogásokat a gyűrűsbotos mód-
szer biztosította. 

RDHSZ egyéni díjak

Egyéni győztesek

RDHSZ Szövetségi Egyéni bajnokság 
2024. április 21–22. – Csepel, Csőhídi versenypálya

Új Egyéni bajnokokat  
avattunk!
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A kiemeléseknek és sorsolásnak köszönhetően izgalmas második 
forduló várt a horgászokra. A masters kategóriában Villám István és 
Gönci György csatája, a női kategóriában két válogatott versenyzőnk, 
Csilla és Noémi nagy küzdelme volt várható. A felnőtteknél, ahogy ta-
valy is, idén is összejött egy nagyon erős szektor, hiszen a szombati for-
dulót nyerő három versenyző egy szektorba húzott, úgy, hogy mellettük 
két szektor második helyezett is ebben a szektorban ült le horgászni. 
Érezni lehetett a “versenyfeszültséget”. Aki ezt a szektort nyeri, az nyer 
mindent, gondoltuk, de a végeredménybe azért beleszóltak a másik két 
szektorba ülő versenyzők is. 

A masters kategóriában Gönci György kiegyensúlyozott horgá-
szattal nyerte a versenyt, megelőzve a tavalyi bajnok Villám Istvánt. 
A női versenyben idén Devecseri Józsefné stabil két szektor egyes 
eredménnyel állhatott fel a dobogó legmagasabb fokára. Az U15-ös 
kategóriában évről évre egyre ügyesebb horgászattal Szaban Zsombor 
győzedelmeskedett, az U10-es kategóriában pedig a tavalyi ifjú bajno-
kunk Deminger Benedek nyakába akaszthattuk az aranyérmet. A felnőtt 
kategóriában a „sűrű” szektort Gyulai Ferenc nyerte maga mögé utasít-
va az első forduló győzteseit. A másik szektorban ülő Kassai Adrián a 
szombati szektor kettes eredménye után a vasárnapi fordulóban győ-
zedelmeskedett, így 3 ponttal megnyerte a felnőtt kategóriát, és első 
alkalommal állhatott fel a szövetségi egyéni bajnokság dobogójának 
legfelső fokára. A győztes mind a két napon végig matchbottal horgá-
szott, erre a technikára alapozta a versenyét. Eredményével elnyerte 
az RDHSZ legjobb felnőtt egyéni versenyzőjének járó vándorkupát is. 

A versenyen 123 kg halat fogtak a versenyzők, ami 3,5 kg átlag-
súlyt jelentett.

Köszönet az RDHSZ Halőri szolgálatának a pálya előkészítésében 
végzett munkájáért, az RDHSZ Versenybizottság tagjainak pedig az 
esemény kifogástalan lebonyolításáért.

Az idei évben a saját érmeink és kupáink mellett a MOHOSZ ré-
széről is kaptunk – pályázat útján – díjakat érem formájában, melyeket 
a Felnőtt versenyzőinknek adtunk át az eredményhirdetés alkalmával. 

Részletes eredmények a MOHOSZ ranglista 
oldalán érhetőek el: https://ranglista.mohosz.hu/
public/versenyeredmeny?vid=948 

Gerendi Zsolt
RDHSZ Versenysport Bizottság
Finomszerelékes szakág vezető

(Fotók: Deme Sándor)

Egyéni teríték

Az 50 millió forint európai uniós támogatás segítségével két terüle-
ten valósul meg a minőségi horgászturizmus fejlesztése, a Makádi 
Ezüstparton és a Dömsödi Kerek-Agyagos tónál.

A Makádi Ezüstparton akadálymentes, pelenkázóval, zuhanyo
zási lehetőséggel is ellátott szaniterkonténer telepítése történik. 
A telepített konténer mellett kerékpártámasz és ivókút kerül kiala-
kításra. A fejlesztés eredményeként ingyenes mosdó és ivóvíz vételi 
lehetősége nyílik a horgászoknak, turistáknak. Emellett az időjárás 
viszontagsági ellen négy darab, fából készült hat személyes filagó-
ria elhelyezése fog megvalósulni. A tájékoztatást pedig információs 
táblák segítik.

A fejlesztés másik helyszíne, a Dömsödi Kerek Agyagos tó, 
amelynek látogató baráttá tételé érdekében tűzrakóhely kialakítása, 
asztalok, padok telepítése, két darab hat személyes filagória elhe-
lyezése valósul meg. A terület rendezésére is sor kerül: közlekedő 
utak murvázása, kerítés építés, halőrház telepítése történik, kapu és 
oszlopok kerülnek elhelyezésre, valamint a zöldterület felújítása is 
megvalósul.

A projekt tervezett befejezési dátuma: 2024. 07. 31.
A projektről bővebb információt a www.rdhsz.hu oldalon olvas-

hatnak.
További információ kérhető: iroda@rdhsz.hu

Sajtóközlemény
Horgászturizmus minőségi fejlesztése Makádon és Dömsödön 

2024. március 25.

A Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség a Széchenyi Terv Plusz Program TOP-Plusz-1.1.3-23 Helyi és térségi turizmusfejlesztés című 
pályázati felhívás keretében sikeres támogatási kérelmet nyújtott be a horgászturizmus minőségi fejlesztése érdekében, melyet Makádon és 
Dömsödön kíván megvalósítani. A projektet az Európai Unió és a Magyar Kormány 50 millió Ft vissza nem térítendő támogatásban része-
sítette, a támogatás mértéke 100%.
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Csapatunk az idei évben is indult ezen a versenyen, hisz mindannyian 
szeretünk horgászni ezen a vízen. A táj szépsége rabul ejtő, a nyur-

ga pontyok vadsága hihetetlen, a víz nehézsége vonzó mindannyiunk 
számára! Ez az a víz, ahol nem elég kapást elérni, ha nem tudsz jól 
kampózni, és nem mered a szereléked közvetlenül az akadó mellé tenni, 
akkor nem fogsz jó eredményt elérni. 

A hely kihúzása után örültünk, mert tudtuk, azon a részen lesz előt-
tünk bedőlt fa, így van esély jó eredményt elérni! Sajnos vízreszállás 
után kiderült, hogy az igazi nagy bedőlt fák a szomszéd szektorban 
vannak, nekünk csak pár kisebb fa jutott, de nem csüggedtünk, két sze-
relékünknek jutott egy-egy kisebb fa.

Hamar meg is érkeztek az első visszaigazolások, hogy jól gon-
doltuk, hogy ott kell keresnünk a halakat! Rengeteg küzdelem volt az 
akasztott halak szákba terelésében. Mi sem mutatja ezt jobban, mint az, 
hogy 25 db halat fogtunk, melyből 20 db esetében kellett zsinórunkat 
kampó segítségével megkeresni, kiszabadítani az akadók fogságából! 

A verseny nagy részében az összetett 3–7 hely között helyezked-
tünk el, de nem voltunk nyugodtak, hisz tudtuk, jönni fog egy markáns 

hidegfront sok esővel, mely a halakat a part menti sekély vízből a tá-
rozó mélyebb pontja felé fogja terelni. Ez sajnos be is igazolódott, és 
kapásaink száma gyérült, az egyedsúly pedig csökkent, nekünk meg 
már darabosabb halakra lett volna szükségünk pozíciónak tartásához! 

Persze nem csak a part menti részen volt etetésünk és szerelékünk, 
hanem mederben részben található akadót, iszapos részt is horgásztunk, 
próbáltunk igazodni a megváltozott körülményekhez! 

A kitartó munkánkat igazolta, hogy még a verseny vége előtt egy 
órával is tudtunk fogni számunkra értékelhető halat, amivel tudtuk 
eredményünket javítani.

A végeredményünk szektor I. helyezés lett, összetett eredményünk 
V. helyezés! A szoros versenyt mi sem bizonyítja jobban, hogy az ös�-

szetett III. helyezéshez képest alig 1,5 kg-mal 
voltunk csak elmaradva! 

Nagyon megterhelő, embert próbáló verseny 
volt, de igazán jól éreztük magunkat, és elége-
dettek vagyunk teljes mértékben az elért eredmé-
nyünkkel!

Hajlemász Attila és Jegesi Zsolt

Dobogó I. hely

A Csapat

Deseda Carp Rodeó 2024

Három éve nem 
váltottam ki az 
állami jegyem, újra 
le kell tennem a 
horgászvizsgát?

A 2024. január 1-jétől hatályos jogszabály-
változás – 2013. évi CII. törvény 38/A. § 
(2) – szerint újra kell vizsgázniuk azon hor-
gászoknak, akik az elmúlt 6 évben (2019. 
január 1-jét követően) nem regisztráltak a 
HORINFO szakrendszerben – vagyis nem 
váltották ki a Magyar Horgászkártyát, nem 
volt állami jegyük –, és 2019–2020-ban nem 
tettek „papír alapú” horgászvizsgát, vagy 
nem tudják igazolni ezen vizsga teljesítését. 
Vagyis – ellentétben különböző híresztelé-
sekkel – senkinek nem kell újra levizsgáznia 
csak azért, mert néhány évig nem váltotta ki 
az állami jegyet. A jogszabály célja, hogy 
minden regisztrált horgász vizsgája doku-
mentálva legyen a MOHOSZ online adatbá-

zisában, vagyis a sikeres vizsga igazolható 
legyen. Akinél ez megtörtént, annak semmi-
lyen további teendője nincs. 

Miért nem vezet 
be a szövetség 
kedvezményes egybotos 
területi jegyet?

A területi jegyekből származó bevétel a hal-
gazdálkodás (haltermelés, -telepítés, halőrzés 
stb.) költségeit fedezi, ennek megfelelően 
alakítjuk ki a területi jegyek típusait és árait. 
Az árképzés alapja egy becslés arról, hogy 
az adott jegytípussal mennyi halat fognak ki 
vizeinkből, vagyis mennyit kell telepíteni 
annak pótlására. A tapasztalt horgászok és a 
szakma egybehangzó véleménye szerint egy 
bottal közel ugyanannyi halat lehet fogni, 
mint kettővel, vagyis a több bot nem növeli 
számottevően a fogási esélyeket, legfeljebb 
a halak megkeresését, a csalival való kísérle-

tezést könnyíti meg. Nem szabad elfelejteni 
a pergetést sem, ami egybotos módszer, és a 
ponty értékének többszörösét képviselő rab-
lóhalak elvitelét teszi lehetővé. A kedvezmé-
nyes egybotos jegy tehát olyan bevételkiesést 
okozna, amit csak az általános területi jegy 
árának nagyobb mértékű emelésével lehetne 
kompenzálni.

Ha behúzós jeggyel 
keszegezek, szükség 
van-e az előírt plusz 
felszerelésekre (apró 
lyukú szák, halbölcső, 
sebfertőtlenítő)?
Csak a célzottan nagyhalas módszerek esetén, 
vagyis behúzós horgászat közben szükségesek 

ezek a felszerelések. Fi-
nomszerelékes horgászat, 
feeder és pergetés esetén 
a halőrök nem kérik a 
nagyhalas kiegészítő esz-
közöket.

Béres Attila

Gyakran ismételt kérdések
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Megtisztítottuk a Francia-öblöt
Március 9-én reggel 8 órakor egy 60–70 

 fős lelkes önkéntes különítmény kelle-
mes időben, jó hangulatban kezdhette meg a 
tavaszi szemétszedést a Francia-öböl környé-
kén, melyet az Összefogás a Francia-öbölért 
és az RDHSZ közösen szervezett. Az RDHSZ 
biztosította a szemétszedéshez a szárazföl-
di és vízi járműveket, eszközöket (zsákok, 
kesztyűk, szerszámok, egyéb felszerelések), 
halőreink pedig az „élőerős” munka mellett 
egy hatalmas bogrács paprikás krumplival 
kedveskedtek a résztvevőknek. 

Ezzel a szélmalomharcnak is nevezhető 
akcióval mintegy 25 köbméter (!) hulladéktól 

szabadítottuk meg a Francia-öblöt! Elgondol-
kodtató, hogy ennek a hatalmas mennyiségű 
szemétnek legalább a 90 százaléka a horgá-
szoktól származik. Ezúton is köszönjük az 

áldozatos munkát a szervezőknek, valamint 
minden felnőtt és gyermek résztvevőnek!

Béres Attila
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Már gyermekoromban lenyűgözött, ahogy  
 nyári napokon az RSD fenegyerekei, a 

balinok fröcskölős rablásokkal kergették a 
küszöket. Szórakoztató volt nézni a tükörví-
zen, ahogy a lábunk előtti 20 centis sekélyes-
től egészen a meder közepéig a teljes vízte-
rületet bejárva csoportosan randalíroznak a 
kisebb-nagyobb rablóhalak. Akkor még nem 
ők voltak horgászatom célhalai, de felnőttként 
amikor pergetésre adtam a fejem, egyértelmű 
volt, hogy megpróbálkozom eme ragadozó 
keszegféle elejtésével. Csukára már a kezde-
tektől eredményesen pergettem, de a balinfo-
gások érdekes módon elmaradtak, hiába ol-
vastam el az összes elérhető szakirodalmat, és 
néztem meg temérdek kisfilmet a videómeg-
osztókon. Már-már feladtam a próbálkozást az 
őnök elejtésére, amikor egy legyező horgász 
ismerősöm a kezembe nyomott néhány saját 
maga által kötött balinlegyet. Ezzel megnyílt 
a kapu egy elődeink által számtalanszor leírt, 
de már-már feledésbe merült módszer, a balin-
legyes pergetés előtt.

Egy átlagos méretű zsákmány

A módszer lényege, hogy egy gyorsan 
úszó kisebb küszt üldöző hal imitálásával 
keltjük fel a balinok érdeklődését, beindítva 
a ragadozó ösztönt. Ez a sportos, kezdők ál-
tal is könnyen megtanulható, partról is űzhető 
pergetés akkor is eredményes lehet, amikor a 
hagyományos műcsalit nem hajlandóak lever-
ni a rablók. Lássuk tehát, hogyan működik ez 
a régi módszer, napjaink korszerű eszközeivel 
kissé feltuningolva.

Kezdjük a legfontosabbal, a végszerelék-
kel! A balin remek látással büszkélkedhet, a 
legapróbb részleteket is megfigyeli, és egy 
pillanat alatt kielemzi. Rendkívül fontos a ha-
tékony álcázás, ezért a végszereléket mindig 
vékony, 0.20-as körüli fluorocarbon zsinórból 
kötöm, mely az eltérő fénytörési tulajdonsá-
goknak köszönhetően szinte láthatatlan a víz 
alatt. Ezt hagyományos módon kötöm össze a 
fonott főzsinórral, és a kötéstől nagyjából egy 
méterre egy jó minőségű – minél egyszerűbb, 
nem forgó – kapoccsal zárom le. A kapocstól 
fél méterre egy oldalfület kötök, ami majd a 
műlegyet fogja rögzíteni. A legyet nagyon 
rövid előkére kötöm, mely szintén egy fül-
ben végződik, ezt egyszerűen áthurkolom az 
előzőleg kötött oldalfülön, hogy könnyen cse-

rélhető legyen. Itt semmiképp se használjunk 
kapcsot, és a leágazás teljes hossza legfeljebb 
10 cm legyen, hogy a műlegyet a víz felszínén 
tudjuk tartani.

A bot és az orsó minősége nagyon fontos 
ennél a módszernél, ugyanis viszonylag nehéz 
szereléket kell messzire juttatnunk, és villám-
gyorsan vezetnünk, ami rendkívüli módon 
igénybe veszi az eszközöket. A dobótávolság 
miatt a hosszabb, 2,4 méter körüli gerinces 
süllős pálcákat ajánlom, nagy áttételű (lega-
lább 6.0:1-es) minőségi orsóval. A főzsinóron 
sem szabad spórolni, a csendes működés ér-
dekében nyolcszálas fonottat szoktam hasz-
nálni, 0.12-es körüli méretben. Nyílt vízen, 
akadókat elkerülve horgászunk nem kapitális 
halakra, ezért elegendő a vékonyabb zsinór. 
A  gubancmentesség viszont kulcskérdés, hi-
szen a nagy dobósúly miatt egy nem várt cso-
mó nem csak a csali elvesztését, hanem akár 
a bot törését is eredményezheti. Mint minden 
pergető módszernél, itt is nagyon fontos a fék 
precíz beállítása, a hirtelen kapások közben 
fellépő erőhatások könnyen a vékony flouro-
carbon zsinór szakadását eredményezhetik, a 
túl lazára hagyott fék pedig a biztos akadást 
veszélyezteti.

Balra a házi készítésű, jobbra a Kínából 
rendelt balinlegyek

A műlegyes módszer itthon kevésbé elter-
jedt, így a boltokban ritkán találunk balinlegyet. 
Aki szeretne elmélyedni a csalikészítésben, az 
a bőséges szakirodalmat áttanulmányozva egy 

kis fantáziával remek legyeket tud kötni magá-
nak, melyekkel dupla öröm a halfogás. A töb-
bieknek a kínai webáruházakat ajánlom, ahol 
meglepően jó minőségű műlegyek széles tárhá-
zából lehet válogatni kedvező áron.

A szerelék végére bármilyen műcsalit 
feltehetünk, ami a víz tetején gyorsan vezet-

ve működik. Tapasztalt pergetőknek egyből a 
Salmo Thrill juthat eszébe, amiből a 7 cm-es, 
snecit utánzó változat valóban eredményes le-
het, nekem is ez a kedvencem. Ez a megnövelt 
dobósúlyú, áramvonalas, kis terelőlappal ellá-
tott wobbler igen messzire dobható, és gyor-
san behúzva apró imbolygó oldalmozgásokkal 
ingerli kapásra a balinokat.

A költséges wobblerek helyett több ol-
csóbb alternatívát is kipróbálhatunk. Elődeink 
kedvence, a balinólom időnként beszerezhető 
a boltokban néhány száz forintért, azonban az 
RSD horgászrendje balinólom esetében a kül-
ső akadás elkerülése érdekében nem engedé-
lyezi a hármashorgot, ezért azt le kell cserélni 
egyágúra. A balinólomnál egy fokkal élethűbb 
műcsali a pilker, ami hasonlóan nagy távolsá-
gokra bejuttatható, de a víz felszínén történő 

Balinlégy újratöltve

Wobbler helyett ezek is működhetnek  
(alul a pilkerek)

Az általam leggyakrabban használt összeállítás, Salmo Thrill wobblerrel
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gyors vezetést kevésbé tolerálja, mivel inkább 
egy támolygó villantóra hasonlít a mozgása, 
ennek ellenére pilkerrel is sikerült több balint 
akasztanom. Ez a csali is csak egyágú horoggal 
használható az RSD-n. Szóba jöhetnek még a 
különböző gumihalak, azonban a hagyomá-
nyos jigfej felfelé álló horoggal nem igazán 
erre való. A balin alulról támadja a felszínen 
húzott csalit, ezért jighoroggal sok rontott ka-
pás lesz az eredmény. Alulra kötött hármasho-
roggal ezen is lehet segíteni, néha a boltokban 
is találhatunk így szerelt gumihalakat.

A balinlegyes pergetés döntően felszíni 
horgászat, bár vízközt is eredményes lehet. A 
felszínen úgy érdemes vezetni a csalit, hogy 
a műlégy vékony csíkot húzzon víz tetején, 
amit a botspicc megemelésével és fokozatos 
leeresztésével lehet elérni. Erre kezdő per-
getők is hamar ráérezhetnek. Általában nem 
okozhat problémát a hal megkeresése sem, 
a nyári felmelegedő vizekben a fröcskölős 
rablások elárulják a balin jelenlétét. A rablá-
sokon jócskán túldobva, a csalit villámgyor-
san vezetve könnyen kapásra ingerelhetjük 
a ragadozó keszegféléket. A tempós tekerés 

annyira jellemző erre a módszerre, hogy ta-
pasztalt pergetők véleménye szerint nem tud-
juk elég gyorsan húzni a műcsalit. Ha nem 
látszanak rablások, akkor vízközt is próbál-
kozhatunk. Teljes eredménytelenség esetén, 
vagy sötétedéskor a műlegyet leszerelve és a 
wobblert lecserélve ugyanezzel a szettel sül-
lőzhetünk is.

Ez a sportos módszer májustól szeptembe-
rig szinte mindig meghozza a fogást az RSD-n. 
A kapitális balinok eddig elkerültek,  viszont 20 
centistől 3 kilósig mindenféle méretűt sikerült 

akasztanom. Nem tudom, mennyire törvény-
szerű, de érdekes, hogy a kisebb őnök általában 
a műlegyet verik le, a nagyobbak többnyire a 
szerelék végén lévő műcsalira kapnak.

A balinpergetés talán az egyetlen rablóha-
las módszer, ami a nappali órákban napszak-
tól függetlenül fogós lehet még a legnagyobb 
nyári melegben is. Kevésbé ráérő horgászok-
nak is tökéletes, hiszen akár fél órát rászánva 
is eredményesek lehetünk, a szabad szemmel 
látható kapásokkal élménydús pecában lehet 
részünk.                                       Béres Attila

A műlégyre a kisebbek kapnak A 2024-es szezonnyitó balin

Rendőrkézen az illegális hulladéklerakók!
2024. február 18-án, a kora délutáni órákban 
hivatásos halőreink illegális hulladéklerakás 
közben értek tetten két fiatal férfit, Csepelen, 
a Francia-öböl mellett húzódó vasúti sínpár 
mentén. Úgy tűnik, hogy az öbölbéli hulla-
dékhelyzet mostanában túl sok „fényt kapott”, 
hiszen szerveződnek az önkéntes szemétszedő 
akciók az iszonyatos állapotú terület mentesí-
tésére. A közösségi médiában naponta jelennek 
meg a híradások az ottani helyzetről, áldatlan 
állapotról. Halőreink is naponta többször elle-
nőrzik a területet, amelyen most még vermelési 
horgászati tilalom is van. A nagy hírverés mi-
att gondolhatták elkövetőink, hogy most nem 
mennek le az öbölhöz, hanem még kint, az 
erdő melletti vasút mentén szabadulnak meg 

ocsmány rakományuktól. Tehát, kollégáink 
épp a Francia-öböl területét ellenőrizték volna, 
amikor is az odavezető út mentén egy félreállt 
kisteherautóra lettek figyelmesek. Megközelít-
ve észlelték, hogy a két férfi az autó platójáról 
igencsak sebesen nagy tömegű hulladékot, lo-
mot hajigál a sínek mellé. Már néhány köbmé-
ter lent is volt, amikor a kollégák intézkedés alá 
vonták őket, de az autón is volt még majdnem 
annyi. Tekintettel az elkövetés helyszínére és 
jellegére, kollégáink haladéktalanul értesítették 
a rendőrséget. A példás gyorsasággal kiérkező 
rendőri járőrnek a halőrök átadták az addig a 
helyszínen tartott elkövetőket. Köszönjük kol-
légáink szemfülességét!

Pfeifer Rikárd

Megvan az első telepített kecsege visz- 
 szafogás, mégpedig Taksonyból! Amint 

ismeretes, 2024. április 24-én 196 egyed, 
mindösszesen 200 kg, a Bajcshal Kft. által 
tenyésztett kecsegét telepített az RDHSZ – a 
Magyar Országos Horgász Szövetség 50%-
os pénzügyi támogatása mellett – az RSD 
Kvassay-zsilip alatti szakaszán. Az elsőként 
visszafogott kecsegét, 2024. május 4-én az 
RSD bal partján a Taksony vezér híd felett 
kb. 400 méterrel fogta meg Szatmári Tímea 
(Fotó: Facebook). A szerencsés horgász leí-
rása szerint a csali csonti volt és 10 mm-es 
„gumicukor” wafters. A jelölt kecsegét meg-
fogó hölgyhorgász sajnos nem vette észre a 

hal hátúszójánál a haljelet, így nem tudhatta, 
mi vele a teendő. 

Ezúton is felhívjuk a Tisztelt Sporttár-
sak figyelmét, amennyiben jelölt kecsegét 
fognak, akkor a halat szíveskedjenek miha-
marabb visszaengedni, de előtte gyorsan a 
haljel sorszámát, a fogás helyét, időpontját, 
a hal testtömegét, standard testhosszát szí-
veskedjenek feljegyezni, majd a fenti ada-
tokat a hal fotójával együtt küldjék meg a 
halgazdálkodásra jogosult részére (iroda@
rdhsz.hu), hogy a „nem fogható” státuszú, 
Duna-ágba telepített tokfélék vándorlását és 
növekedését nyomon követhessük, valamint 
az adatokat továbbíthassuk a MOHOSZ ré-

szére. A fogási adatokat beküldőket jutal-
mazzuk. Előre is köszönjük a Tisztelt Sport-
társak aktív közreműködését!

Udvari Zsolt

Kecsege visszafogás a 2024.  
tavaszi RSD telepítésből



15ÚJ DUNA-ÁGI HÍRADÓ

1997 tavaszán egy gyermekhorgász életében 
örömteli dolog történt, kisorsolták a Kapás
jelző című horgászműsorban a rejtvény helyes 
megfejtői közül. Zákonyi Botond, a legendás 
horgászíró és műsorvezető egy merítőszákból 
sorsolta ki a szerencsés gyerekhorgászt, engem.

A Kapásjelző c. tévéműsor

Akkoriban minden horgászműsort árgus 
szemekkel figyeltem, tanultam a nagyoktól 
szerelési technikákat, ábrándoztam távoli hor-
gászvizekről és csodáltam az adásban bemuta-
tott horgászfelszereléseket. Boldogan mentem 
tehát Édesapámmal átvenni a nyereményt, az 
azóta már sajnos megszűnt D.A.M Horgász-
cikkek boltjába, a Rákóczi térre. A nyeremény 
mai szemmel nézve nem volt nagy, egy sapka, 
egy könyv és néhány előke, de akkoriban ne-
kem mindez felért egy lottóötössel. 

A Mesterrel és novelláskötetével

Azóta eltelt néhány évtized, és immáron 
felnőtt fejjel igyekszem begyűjteni gyerekko-
rom csodált horgászeszközeit, sőt még jóval 
régebbieket is. Mára már csak ezekkel pecá-
zom, lemaradtam a modernizálódó horgász-
cikkgyártás által generált versenyben. Szán-
dékosan. A régi horgászeszközök felkutatása, 
felújítása külön élmény, és aztán ezekkel újra 
a vízparton lenni, halat fárasztani már csak 
hab a tortán. Ugyanígy vagyok a régi horgá-
szirodalommal is, azt a fajta mesélő hangne-
met, a tájleíró stílust ma már csak kevesen ér-
zik. Például Zákonyi Botond. Nem véletlenül 
kísérem figyelemmel írásait gyerekhorgász 
időszakom óta.

2024 tavaszán újabb jelentős esemény 
történt az egykori gyerekhorgász életében; 
immáron felnőttként, 27 évvel később, talál
kozhatott Zákonyi Botonddal. A budai kert-
vendéglőben remek délutáni beszélgetés 
alakult ki a mesterrel, vagy ahogyan minden 
közelebbi ismerőse hívja, Botival. Megmu-
tattam neki a 27 évvel korábbi felvételt, kissé 
elérzékenyülve nézte az egykori Kapásjelzőt, 
az emlékek feltolós úszóként emelkedtek fel-
felé. Sok minden szóba került, a gyermekkori 
horgászatok a Balatonnál, amit hatévesen kez-
dett, a balatoni akadók felderítése, a világjáró 
horgász kalandjai, a horgászműsorok, hor-
gászfilmek, a több mint 1000 cikk, a Sporthor-

gász magazinnál töltött harminc esztendeje, és 
természetesen a könyvei. Saját bevallása sze-
rint „vén fejjel” – idén 80 éves Boti – honlapot 
indított „Csicsergő Balaton” címmel a zako-
nyi.hu oldalon. Természetesen továbbra is ak-
tívan tölti mindennapjait, hiszen előkészület-
ben van két könyve is, illetve a horgászszezon 
is kezdődik kedvenc vizén, a Balatonon. 

Remek délutánt tölthettem el a magyar 
horgászirodalom legendás alakjával. Őrizzük 
szavait, írásait, könyveit és nem utolsósor-
ban szellemiségét is, hiszen értéket teremtett. 
További jó egészséget és még sok horgászél-
ményt és könyvet kívánunk Boti!

Szittnyai Zalán

Dedikáció – nekemBoti dedikál

Gyermekkori  
álmok
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Az igazi horgásznak egész évben szezon  
 van. Nem tarthatja vissza sem a téli zi-

mankó, sem az ólomszürke égbolt, sem a vízi 
világ elcsendesedése. Az igazi horgásznak 
mennie kell, januártól decemberig, még ak-
kor is, amikor más jólesően nyújtózik a meleg 
paplan alatt. Természetesen, az igazi horgász 
is várja a kikelet első jeleit, a hosszabbodó 
nappalokat, a cinkék és a fekete rigók remény-
keltő fecsegését. Képzeletben tekeri előre az 
idő kerekét, jöjjön mihamarább az a március! 
Az első hóvirágok már hetekkel korábban 
jelentkeztek, bízva abban, hogy a tél hideg 
lehelete már tompul, és egyre távolodik. És 
eljő a várva várt március, számtalan időszakos 
tilalmi hely szabadul fel az RSD-n. Többek 
között a Francia-öbölben is, amit Bolgárker-
tész-öbölként is ismerhetünk. Egy csodás kis 
vadregényes öböl a Kvassay-zsiliptől nem 
messze, mely igen alkalmas első tavaszi ha-
laink becserkészésére. Az öböl valaha szebb 
napokat látott, erről több évtizedes stégek, 
stégmaradványok tanúskodnak. Sokszor el-
képzelem, hogy milyen élénk és nem utolsó-
sorban kulturált horgászélet lehetett arrafelé 
negyven, ötven évvel ezelőtt. Mára sajnos ár-
nyéka önmagának, illegális szemétlerakóhely, 
kétes alakok is felbukkanhatnak, gazdátlan kis 
természeti csoda, ennek megfelelően mostoha 
sorssal. 

Apámmal mégis sokszor felkerestük 
a márciusi tavaszkezdeten, hiszen partján 
horgászva minden egyéb bosszúságunkat 
feledtette az öböl szépsége. Hattyúk, kacsák 
és vattafelhők ringatóznak a víz felszínén. A 
nád még kopár és barnásszürke, a friss hajtá-
sokra még várni kell egy keveset. Hétköznap 
érdemes menni, hiszen nem csak mi vártuk 
nagyon a jobb időt és a tilalmak feloldását, 
így hétvégente igen nagy a sűrűség az öböl 
partján. Hétköznap viszont csend van és nyu-
galom. A gazdátlan stégek, a bedőlt fák, a 
partmenti nádasok mellett érdemes bedobni 
úszónkat. Magam mindig csontival próbá-

lom az első tavaszi bodorkákat becserkész-
ni, általában sikerrel. Némi gombócos etetés 
természetesen a hideg vízben nem árt, egyéb 
keszegféléket, sügéreket is horogvégre kap-
hatunk. Szerelékem a tőlem már megszokott 
módon klasszikus húrokat penget, szeretem 
az öreg matchbotot kombinálni az angol 
centrepinorsóval, igazán egyedi hangulatot 
kölcsönözve az úszós pecának. A hétvégi 
sokaságban természetesen mindenki a mo-
dernebb módszereket alkalmazza, elsősor-
ban a feeder dívik mostanság. A tavaszi éhes 
pontyokat szépen fogják is a sporttársak az 
öböl közepéről. Magam maradok kedvenc 
módszeremnél, bízva a felmelegedő vízben 
keresgélő halakban. Bizony, élőcsalival, 
csontival, gilisztával termetes bodorkákat 
zsákmányolhatunk a tavasz első napsugarai-
ban, azt hiszem, ennél többet nem is kívánhat 
magának az igazi horgász. 

Szittnyai Zalán

Tájékoztatjuk Tisztelt Vendégeinket, hogy 2024. április közepén 
megtörténtek Makád, Ezüstpart földútjának kátyúzási munkálatai. 

Az évtizedek alatt kikopott, nyomvályúsodott 3,5 km hosszú földútból 
közel 3 kilométert kellett javítani. Tekintettel az árvízvédelmi fővédvo-
nal minősítésű gáttestre, meglehetősen keményen meg lett határozva a 
használható technológia. A géppel megnyesett, kiegyengetett területen 
jóféle agyagos-köves, bányameddővel történt a gödrök, vályúk feltöl-
tése, betiprásos tömörítése. Az út eredeti nyomvonalának visszaállítása 
is megtörtént. Tehát nem kell már felkaptatni a töltésoldalba, vagy le-
menni a lakókocsik közt a vízpartra, szépen egyenletesen lehet haladni 
az úton. A betiprásos tömörítés közben időről időre a gép is megiga-
zította a beálló anyagot és ahol kellett, még terítettünk rá. Közel 200 
köbméter töltőanyag lett beépítve. Kérünk mindenkit, hogy a felújított 
nyomvonalon közlekedjék, lehetővé téve a tömörítést és az eddig kijárt 
területek mielőbbi regenerációját. Segítségüket köszönjük!

Pfeifer Rikárd

Ezüstparti útfelújítás

Francia tavasz

A Francia-öböl

A bodri és a centrepin
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Állandó rovatunkban a kitűnő „Dunai szi- 
 getek” blog ötlete alapján – Szávoszt-Vass  

Dániel blog-gazda írásait felhasználva – a 
Ráckevei Duna-ág szigeteit vesszük sorra 
észak-déli irányban. Kirándulásunk következő 
célpontja az első „lakatlan” sziget, a sziget-
csépi Csupics-sziget.

A Duna-ágon dél felé hajózva a tököli par-
kerdőt elhagyva hirtelen nagyot változik a táj: 
egy Velencei-tóra emlékeztető, nádszigetekkel 
tarkított mesevilágba érünk, a vízimadarak és 
a nagy halak birodalmába. Ez a Duna-ág kevés 
beépítetlen szigetének egyike, a közigazgatá-
silag Szigetcséphez tartozó Csupics-sziget (a 
Google térkép szerint Nagysziget), és a felső 
végénél nyíló Szigetcsépi-öböl. A környéket 
szemlélve nem is gondolnánk, hogy a sziget 
egy szűk 150 évvel ezelőtti drámai esemény-
nek köszönheti mai arculatát.

A sziget korai történetéről keveset tudunk, 
a régi térképeken a legkülönbözőbb méretben 
és alakkal szerepel. A 18. századból származó 
ábrázolások többnyire erdővel borított rövid, 
zömök földdarabként mutatják, a déli végénél 
egy másik, kisebb zátonnyal. A bal partnál, 
közvetlenül a majosházi oldalon egy nagyon 
keskeny, hosszú szárazulatot is feltüntetett 
néhány korabeli forrás. Csépi-, Csépai-, Csu-
pi- és Nagy-szigetként is hivatkoznak cikkünk 
főszereplőjére.

A környék történetének legjelentősebb 
eseménye az 1876 februárjában a Nagy-
Dunán levonuló jeges árvíz volt. A Soroksári 
Duna-ág 1872 óta egy földnyelvvel volt el-
zárva a mai Gubacsi hídnál, így a közvetlen 
áradás elkerülte az időközben elmocsarasodó 
mellékágat. A Tökölnél felgyülemlő jégtorlasz 
visszaduzzasztotta a Duna vizét, ami átszakí-
totta a bal parti töltést, és szabályosan letarol-
ta a Csepel-sziget közepét, megmentve ezzel a 
fővárost az 1838-as árvíz utáni újabb kataszt-

rófától. Az áradat meg sem állt a Soroksári 
Duna-ágig, közben mintegy 400.000 köbmé-
ternyi földet mosott ki és sodort magával az 
alacsonyabban fekvő területekről, mely hor-
dalékot a Duna-ág medrében rakott le. Az ár-
víz hatása a térképre nézve ma is jól látszik. 
Ekkor alakult ki a szigetcsépi öböl, kezdetben 
extrémnek számító 4-5 méteres mélységek-
kel. Az új vízterületet a helyiek Bobonkov-
szakadéknak, később pedig Feneketlen-tónak 
nevezték el, sőt, a homlokegyenest ellenkező 
jelentéssel bíró Csépi-laposként is szoktak hi-
vatkozni rá. A „feneketlen” mélység az erős 
feliszapolódásnak köszönhetően az utóbbi 
időben számottevően csökkent.

Az 1876-os jeges ár a Csupics-szigetre is 
nagy hatással volt. A hatalmas víztömeg által 
lerakott hordalék körbeölelte az eredeti szige-
tet, a kiság feltöltésével állandó összeköttetést 
teremtve a szárazfölddel, a következő néhány 
évre minden bizonnyal holdbéli tájjá vará-
zsolva a környéket. A műholdképre tekintve 
tökéletesen kivehető a régi sziget partvonala, 
a Duna-ág jobb partján pedig egészen az An-
gyali-szigetig követhetjük a tovább sodort és 
fokozatosan lerakott hordalékcsóvát.

A Csepel-szigethez immár közvetlenül 
csatlakozó Csupics-sziget ma mintegy más-
fél kilométer hosszú, 500 méter legnagyobb 
szélességű földdarab, amit egy régi tölté-
sen kialakított földúton lehet megközelíteni. 
A  sással, náddal körülölelt szigetet vizenyős 
rétek, kisebb facsoportok, láperdők borítják, 
melyek között a feltöltődött részeken a főágtól 
elzárt kisebb vízfelületek terülnek el. Ezek a 
Duna-ági úszólápok legdélebbi előfordulásai, 
őshonos mocsári állatfajok és vízimadarak pá-

ratlan lelőhelyei, ennek megfelelően a sziget 
országos jelentőségű védett természeti terület. 
A Pest megyei Kormányhivatal rendelkezé-
sei szerint a sziget teljes területén tilos a par-
ti horgászat, és a jobb parti mellékág egésze 
is horgászati tilalom alá esik. Helyi civilek a 
Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség segítsé-
gével elbontották a kiság partján korábban lé-
tesített illegális horgászkunyhókat és árnyék-
székeket, ezzel együtt – többszöri fellebbezés 
ellenére – a hatóság továbbra is tiltja a horgá-

A gátszakadás hatása jól látszik 
a műholdképen

Az RSD szigetei

A Csupics-
sziget

A Csupics-sziget madártávlatból (fotó: Szendőfi Balázs) Kilátás a BSE horgásztanyáról
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szatot a mellékágban megmaradt néhány en-
gedélyezett stégről. A terület védett jellegéhez 
kapcsolódik, hogy a mellékágba belső égésű 
motoros vízi járművel tilos a behajtás, a főág 
teljes szakaszán pedig 5 km/órás sebességkor-
látozás van érvényben.

Mivel a parti horgászat nem lehetséges, 
az RSD ezen szakasza nem a vándorhorgá-

szok birodalma, inkább a csónakos műfajok-
nak kedvez. Használható parti horgászhelye-
ket csak a sziget felett, a szigetcsépi öbölben 
lévő strand környékén találhatunk, a főágon 
pedig néhány száz méterrel feljebb, a Barát-
ság kőolajvezeték átvezetésénél fedezhetünk 
fel néhány nyiladékot. A környék az RSD 
egyik legjobb harcsás helye, amit a korábbi 

halállomány-felmérések több alkalommal is 
bizonyítottak. Az RDHSZ rekordlistájának 

első helyezettjét, egy 
2023 áprilisában fogott 
74 kg-os harcsát is a szi-
getcsépi szakaszon hite-
lesítették halőreink.

Béres Attila

Látkép a sziget belsejéről (fotó: Szávoszt-Vass Dániel) Nádas a főág felőli oldalon

Amint ismeretes, havi bontásban rendszeres halőri statisztikákat  
 készítünk, melyekben a hivatásos- és a társadalmi halőri aktivitás 

jól nyomon követhető. Látható belőlük sok fontos információ mellett 
az intézkedésekkel kapcsolatos panasz, a társszervekkel közös szol-
gálatellátás mutatói is. Külön statisztika készül az egyes ügyféleségek 
bemutatására is, elkülönítve azokat hivatásos- és társadalmi halőri 
szempontból is. Jelen tájékoztatóban bemutatjuk a közérdeklődésre 
számot tartó, szolgálatunk által 2023. január 1-től december 31-ig 
megindított, halvédelmi és egyéb ügyeit. Aktuális összevetés gyanánt 
melléírjuk a 2024. január 1-től 2024. március 31-ig megindított idei 
ügyeinket. 

2023. év 2024. I. n.é.

Jogosulatlan horgászat: 217 fő 44 fő

Több botos horgászat: 38 fő   6 fő

Méret alatti hal kifogása: 8 fő   1 fő

Tilalmi időben való horgászat: 1 fő     –

Helyi időkorlát túllépése: – 2 fő 

Tiltott helyen való horgászat:   5 fő 2 fő 

Kifogható halmennyiség túllépése:      7 fő 1 fő  

Fogási napló nem-, vagy hamis  
vezetése:   51 fő 19 fő 

Őrizetlen, vagy kivilágítatlan készség:     7 fő –  

Orvhalászat bűntette: 20 fő 4 fő  

2023. év 2024. I. n.é.

Tiltott horgászmódszer:     3 fő 1 fő 

Külső akadásos hal megtartása:    –         1 fő

Műtárgyhoz kapcsolódó ügy:    1 fő –

Védett vagy nem kifogható hal  
megtartása:     4 fő                        – 

Felső méretkorlát feletti hal elvitele:     3 fő 1 fő

Vízügyi vonatkozású ügy:     1 fő –

Természetvédelmi vonatkozású ügy:       –    –

Állatkínzási ügy:     1 fő

Összesen: 367 fő 82 fő

Nem szabad elfelejtenünk, hogy a legtöbb esetben halmazat is fel-
merül (pl. a tilalmi időben horgászó méret alatti halat visz el, vagy a 
jogosulatlanul horgászó felső méretkorlát feletti halat visz el stb.). Ez 
esetben a súlyosabb ügye kerül a fenti statisztikába. A közigazgatási 
bírságok összege 10 000–300 000.-Ft között mozgott 2023-ban, nagy 
átlagban 65  000 Ft volt. Az eltiltások 3–15 hónap között mozogtak, 
jellemzően 6 hónapot szabtak ki a halgazdálkodási felügyelők. A helyi 
szabályok megsértőire (pl. őrizetlen készség) írásbeli figyelmeztetést 
szab ki első alkalommal a halgazdálkodási hatóság. Indokolt esetben 
szabott ki az RDHSZ, 1–2 éves saját vízterületről történő eltiltást, túl-

méretes ponty élve elszállítási kísérlet (ellopás) 
miatt, illetve kiemelten üldözendő nagytételű 
hallopás, orvhalászat miatt.  

Pfeifer Rikárd
halőzési és horgászturisztikai 

ágazatvezető

Halőri Szolgálatunk 
jelenti
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Álltam az ablaknál és néztem, hogyan esik  
 az eső. Nincs ebben semmi különös, hi-

szen Medárd van. Így van ez rendjén ebben 
a nagy összevisszaságban. Figyelem, ahogy a 
tócsákban nagyokat cuppannak az esőcseppek 
és külön gyűrűt alkotnak maguk körül, hólya-
gosak. Talán tíz esztendős lehettem, amikor 
rácsodálkoztam erre a „hólyagosodásra” és 
megkérdeztem, hogy mit jelent?

–– Egyhamar nem fog elállni! – felelte 
édesanyám.

–– Negyven napig esik! – vágta rá nagyné-
ném, aki minden jelenségben fel tudott fedez-
ni valami rémisztőt. 

Negyven napig?! Majdnem sírva fakad-
tam. De hiszen tíz nap múlva nyaralni indu-
lunk a Balatonra! És teljesen elszontyolodva 
a naptárt kezdtem lapozgatni. Kiszámoltam, 
hogy mióta is tart ez az esős időszak, hány nap 
múlva indulunk, majd két hetet töltünk ott. 
Lehangoltan állapítottam meg, hogy bizony 
a negyven napba bőven belefér minden, már 
rég hazaérkezünk, amikor ez az esős időszak 
még mindig tartani fog. Szobafogságra ítél-
ve engem és a hozzám hasonlóan vakációz-
ni induló nebulókat. Elkeseredésemet látva 
mamám igyekezett megnyugtatni, hogy ezt a 
népi megfigyelést nem pontosan „úgy” kell 
értelmezni.

Ez a régi emlék jutott eszembe, amikor a 
reménytelenül szürke eget fürkésztem. „Jelre” 
vártam!  A jel néhány nap múlva az időjárás 
előrejelzésben, „nyugat felől felszakadozik a 
felhőzet”  alakban  öltött testet. Biztosra még 
ezután sem lehetett menni, mert az előrejelzés 
szerint „néhol” és „helyenként” kisebb esők 
továbbra is előfordulhatnak.  Annak megálla-
pítását, hogy ez a néhol és a helyenként ponto-
san hol is fog bekövetkezni, a meteorológusok 
ránk bízták.  

Első nyári horgászatomat amolyan beme-
legítésnek szántam. Mindenáron kapásokat 
akartam látni, újra átélni a halfogás élményét. 
Ezúttal nem a Kis-Dunára, hanem az Övcsa-
tornára igyekeztem.

Mivel rajtam kívül senki nem volt a közel-
ben, így nem kapkodtam el a horgászhely ki-
választását. Egy ígéretesnek látszó hínártükör 
keltette fel a figyelmemet, bizakodva vertem 
itt tanyát.

Feltolós úszóra szereltem, az úszó környé-
két megszórtam két teli marok főtt tarhonyá-
val. A 6-os horogra egy szem konzerv kukori-
cát tettem.  Az úszó köré szórtam még néhány 
szem kukoricát is.

A másik botomat kishallal, drótelőkével, 
szintén úszóval egy szomszédos hínártükörbe 
dobtam, úgy, hogy ez az úszó is a látószögem-
ben legyen. A vízinövényzet között szép csu-
kák élnek, érdemes rájuk nyáron is horgászni!

Délután volt, még magasan járt a nap, 
bárányfelhők úsztak az égen. A környező és 
a szemközti fákon egyaránt harsány madár-
koncert zengett. Ilyenkor a legnagyszerűbb a 
madarak éneke! A pintyek, poszáták, örvös-
galambok közül messze kihallik a sárgarigók 
flótázása  és a kakukk semmivel sem össze-
téveszthető vidám kiáltása. 

A madárkoncert csak akkor halkul el kis-
sé, amikor ragadozómadár suhan el a fasor, 
vagy a nádas előtt.      

Van időm szemlélődni, úszóim rezzenés-
telenül állnak, egykedvűen nézegetik magukat 
a csatorna palackzöld vizében. Ledobom ma-
gamról az inget, a borús napok után felettébb 
jólesik a napsugár. Miközben leshelyemen 
ülök kényelmes horgászszékemen, olyan ér-
zésem támad, mintha figyelne valaki… Kis 
időbe telik, mire rájövök, hogy egy jól meg-
termett kecskebéka. Tőlem alig másfél mé-
terre, a fűben ül és feszülten figyel. Nézzük 
egymást. Ő valószínűleg már pár perce néz-
het, tanulmányoz. Hirtelen ugrással a haltar-
tó szákomra telepszik és napozik. Igyekszem 
nem megmozdulni. A halak segítenek ebben, 
kapás nincs. Ha egyedül van a természetben 
az ember, könnyen barátságot tud kötni akár 
egy kisegérrel is. 

Közben a béka teljes kényelembe helye-
zi magát a szákomon. Jobb lábát kinyújtja  és 
úgy napoztatja! Ekkor veszem észre, hogy az 
a láb bizony sérült. A sérülés nem friss, helyén 
már gyógyult a bőr. Rózsaszín színe teljesen 
elüt a béka természetes, zöld színétől. Breki 
barátom átadja magát a napozásnak, szemét 
le-lehunyja.  Láthatóan megbízik bennem! 
Enyhén kihúzom magam. Vajon hány ember 
mondhatja el ezt magáról? 

Az idilli perceket hirtelen dübörgés, han-
gos „tuc-tuc” zene veri fel. Egy „csili-vili” 
autó közeledik a túlsó oldalon. Legnagyobb 
örömömre csaknem velem szemben, egy be-
járatott helyen áll meg. Tulajdonosa a kocsi-
ból kiszállva az ajtót jó erősen bevágja, mire 
kishalak tömegei ugrálnak ki a vízből. A zene 
tovább szól, emberem jobbra-balra elsétál, 
felméri a terepet. Észrevesz, a zenét lekap-
csolja, de az ajtókat újra és újra bevágja, ami-
kor kivesz valamit.

Békám természetesen már nincs a helyén. 
Lehet, hogy rémülten fejest ugrott a vízbe. 
A férfi  eközben  berendezkedik, bottartókat 
szúr le, vödörben etetőanyagot gyúr, öklöm-
nyi gombócokat dobál a mederbe, valósággal 
bombázza  a vizet. 

Mivel kapásom továbbra sincsen, fél-
szemmel figyelem tevékenységét. Egy fene-
kező bottal, önetetővel balra , a part elé dob, 
míg keszegező botjával, úszóval, a csatorna 
közepén, vízközt úsztat. Néhány perc eltel-
tével úszós botjával tenyérnyi karikakeszeget 
emel ki. Füttyent örömében, miközben dia-
dalittasan átnéz. Telnek a percek. Már a má-
sodik „karit” emeli ki. Most nem füttyent, de 
„haha-haha-hahaha” hangokat hallat. Amikor 
már az ötödiket engedi haltartójába, feláll és a 
parton, a sás között elcsörtet egészen szembe 
velem. Nem köszönteni érkezett, egy szót sem 
szól hozzám, de állát meg-megemelve néz 
rám, mintha azt mondaná, hogy na?! 

Mivel (látszólag) ügyet sem vetek rá, vis�-
szacsörtet a helyére.

Kapásom továbbra sincsen, újabb adag 
tarhonyát szórok a hínártükörbe. Meg vagyok 
győződve arról, hogy amint a nap a szemközti 
nyárfasor mögé bújik, megindul a kapás. Köz-
ben felfedezem elveszett békámat. Nem a víz-
be ugrott, hanem egy lapulevél alatt keresett 
menedéket, onnan figyel. A szárazon heverő 
szákomra nem telepszik vissza, mert már nem 
süt oda a nap. 

Szembe szomszédom már tucatnyi 
keszegnél jár, sűrű heherészését hallani. 
Emellett persze diadalittas pillantásokat vet 
felém…

Ekkor úszómat hirtelen, mintha megbökné 
valami. Nem meghúzza, hanem mintha odébb 
tolná valami odalent a horgot rejtő csalit. Fe-
szülten figyelek, inkább csak érzem a közelgő 
kapást. Így is van! A vékony, piros-fehér-fe-
kete csíkozású úszó lassan kiemelkedik a víz-
ből és mint a lassított felvétel, elfekszik. Már 
a torkomban ver a szívem, amikor bevágok. 
Nem is bevágás ez, inkább csak erőteljesen 
megemelem a botot.

Hajlik is rendesen! Nem oldalra, hanem a 
meder irányába tör ki a hal. Karikába görbül a 
bot, egyet-kettőt kerreg az orsó, de nem töb-
bet. Köröz a ponty, majd irányt váltva a sás 
közé bújna, ha engedném. Verdes ám rende-
sen, „emberem” már velem szemben, szinte 
felágaskodva figyeli a történéseket. A szákolás 
után leverten andalog vissza a helyére, amikor 
a fogási naplóban „könyvelek”, elfordítja a 
fejét. Pedig a hal nem volt kapitális, szokvá-
nyos, másfél kilós tőponty volt. De ponty!

 Néhány percig semmi mozdítás, aztán 
táncolni kezd az úszó. Már-már teljesen elfek-
szik, aztán visszaáll, majd elindul balra. Be-
vágok, akad. Ezúttal nem ponty, kárász. Szép 
darab, félkilós. Pancsikol mielőtt kiemelem. 
Megy a szákba a ponty mellé. Szomszédom a 
pancsolásra feláll, figyel, de már nem csörtet 
oda, szembe velem.

Közben újra táncba kezd az úszóm! Most 
apró húzogatások kezdődnek jobbra-balra. 
Félig eldől a jelző, aztán meg vissza. Utána 
billeg egy kicsit és, mint aki elfáradt, elfekszik 
a vízen. A bevágás akad, de nem indul el se-
merre a hal! Olyan, mintha gyökérbe akadtam 
volna. Végül elindul, karikába hajlik a bot! 
Nem megy messzire, miközben a zsinór merő-
legesen mutat a fenék felé. Mi lehet az? Csak 
nem harcsa? Végül feljebb jön valamelyest, de 
kavarja az iszapot rendesen. Hirtelen meglá-
tom a farkát a halnak. Compó! Még ki-kitör, 
de aztán megszákolom. Egy vizes ronggyal 
fogom le, amíg megszabadítom a horogtól. 
Jókora! Lemérem, 35 cm. Nem mérlegelem 
le, de több, mint egy kiló. Mivel tilalom alatt 
áll, visszaengedem. Csendes percek jönnek, 
felzavarta a helyet rendesen! Újra beszórok 
az etetőanyagból, és várok. Békám a lapulevél 
alól mintha elismerően nézne rám.

Szembe szomszédom közben kifogja a 
(legalább) tizenötödik karikakeszegét. Már 
nem heherészik, nem is néz felém. Zsákmá-
nyát csendesen csúsztatja a szákjába.

Ki nevet  
a végén?
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Jogos a két pont! Ez a korábban elterjedt el-
ismerő kifejezés lassan teljesen kikopik a 

közbeszédből. De, mit is jelent tulajdonkép-
pen? Néhány évtizede munkahelyi, vállalati, 
vagy bármilyen egyéb értekezleten, ha valaki 
építő szándékú javaslatot tett, ami jogos vis�-
szásságot, vagy káros jelenséget fedett fel, 
megkapta a dicsérettel felérő kijelentést: Jo-
gos a két pont!  

Ennek a kijelentésnek a háttere a sportból, 
pontosabban a csapatsportokból eredeztet-
hető, mivel akkoriban a győzelemért még 2 
pontot adtak. Amióta pl. a labdarúgásban is 3 
pont jár a győzelemért, ez a kijelentés a régi 
formájában már nem állja meg a helyét. Érde-
kes módon a közbeszéd nem váltott át a „jogos 
a három pont!” kifejezésre.

A fentiek akkor jutottak eszembe, amikor 
a Dr. Déri János állatorvos nevével fémjelzett 
Hortobágyi Madárkórház Alapítvány lapjá-
ban, a Pusztadoktor Magazin novemberi szá-
mában a horgászatot érintő cikket fedeztem 
fel.  Morvai Szilárd „Klíma, tó, szemét” c. írá-
sában kifejti, hogy 2022 aszályos augusztusá-
ban egy csaknem kiszáradt tó medrét vizsgál-
ták át. Megállapították, hogy „kiemelkedően 
nagy problémaforrás, nagy bajok okozója a 
tóban és a tavat környező növényzetben hát-
ramaradó nagy mennyiségű damil és horog. A 
damil a nádasban, gyékényesben, valamint a 
tó alsó medrében, de akár a vízfelszínen is hát-
ra maradhat. Rengeteg védett vadon élő állat 
pusztul el kínok közt az elszakíthatatlan damil 
kötegek csapdájában.” 

Tekintsünk most el attól, hogy a Ráckevei 
(Soroksári) Duna-ág nem tó, hanem egy zsili-
pek közé szorított folyó-ág, de a fenti jelenség 
itt is meglévő probléma. Az immár rendsze-
ressé vált kora tavasszal elvégzett vízparti 
szemétszedési akciók rendkívül hasznosak és 
eredményesek, ezen kívül nevelő jellegűek is, 
de csak részben oldhatják meg a fenti prob-

lémát. Az egyes horgászoknak maguknak 
kell(ene) az elszabadult, vagy átszereléseknél, 
gubancolódásoknál feleslegessé vált horgász�-
zsinórokat begyűjteni.  

A vadon élő állatok kínok közötti elpusz-
tulásának lehetősége egyáltalán nem túlzás, 
nem vízió!

Néhány évvel ezelőtt én magam is tanú-
ja voltam egy ilyen esetnek. Egy szép április 
végi napon, az Északi-övcsatornán, Ürbőn 
horgásztam. Egyszer csak arra lettem figyel-
mes, hogy a túlsó oldali nádfal egyik száraz 
nádszálán egy bagoly, egészen pontosan egy 
kuvik ül. Mivel még csak délután volt, hétág-
ra sütött a nap, egyből arra gondoltam, hogy 
vagy beteg, vagy sérült lehet a madár. Ugyanis 
a baglyok nappal kerülik a napfényt és nem 
szoktak ilyen, viszonylag nyílt terepen pihen-
ni. Néhány perces megfigyelés után kiderült, 
hogy a gyanúm beigazolódott! A madár lábára 
rácsavarodhatott egy damil, ami valósággal 
„pórázon tartotta”. Kb. 8–10 perces pihenő-
ket tartva a kuvik újra és újra nekirugaszko-
dott és megpróbált elrepülni, azonban a hor-
gászzsinór ebben megakadályozta. Néhány 
másodperces fejjel lefelé lógó állapot után, 
erőt gyűjtve, vissza tudott röppenni a száraz 
nádszálra.  Ezt követően újra kezdődött a fenti 
jelenet…

Elhatároztam, hogy a horgászatot még 
a sötétedés előtt, a megszokottól hamarabb 
befejezem, és valahogy segítek a bajba jutott 
madáron. Mivel a híd messze volt és a túlsó 
oldalon a földút annyira gödrös volt, hogy a 
kocsit hátra kellett hagynom, ezért már önma-
gában is nehéznek ígérkezett a mentőakció. A 
környék teljesen kihalt volt, mástól segítségre 
nem számíthattam. Amikor a parton végre a 
madárral egy vonalba értem, nem várt aka-
dály lépett fel. A nádfal itt szélesebb volt a 
túloldalinál, kb. 5–6 méter, ráadásul a kuvik 
a víz felőli oldal legszélső nádszálán ült. Így 

a parton talált rúddal nem tudtam elérni. Ter-
vem ugyanis az volt, hogy a rúddal közelebb 
ügyeskedem a nádszálat és merítőszákom se-
gítségével magamhoz húzom a madarat, majd 
kiszabadítom.  A nádfal előtt a víz mélysége 
(iszappal együtt) közel lehetett a másfél mé-
terhez, ezért nem vállaltam be, hogy a 12–13 
°C-os vízbe bemerészkedjek.

Majd holnap! – gondoltam. Hosszú kötél 
és (nyáron a hínárszedéshez használt) vas-
macska segítségével kiszabadítom a madarat. 
Sajnos másnap nem tudtam leutazni Buda-
pestről. Harmadnap pedig már hiába mentem 
le. A kuvik fejjel lefelé, élettelenül lógott a lá-
bára csavarodott damilon…    

Nagyon rossz érzés volt! És persze a sok 
„ha.” Ha, csak fele olyan széles az a nádszél, 
ha nem közvetlenül a víz felőli oldalon van a 
madár, ha másnap nem lett volna akadály és le 
tudtam volna menni. Ha éppen nem lett volna 
magas a vízállás. Pedig a balesetek az ilyen 
„ha” szócskák láncolata révén szoktak bekö-
vetkezni és nemcsak madarak esetében...

Mi horgászok mit tehetünk? 
Az mégsem várható el, hogy valaki a be-

szakadt horga után beússzon és a víz alá le-
bukva szabadítsa azt ki. Sőt! Nem is ajánlom 
senkinek! Történt már ebből vízbefulladás…

Az azonban elvárható lenne, hogy a 
kényszerű átszereléseknél, gubancolódá-
soknál a levágott, gyakran több méteres 
damil darabokat a horgász ne a vízbe, vagy 
a – gondolata szerint – „mindent elnyelő” 
nádasba dobja.  

Az állatvilágon kívül a vízbe kerülő hor-
gászzsinór a motorcsónakok mozgó alkatré-
szeit is megbéníthatja, károsíthatja.

Szerencsére ma már egyre többen vannak, 
akik a horgászataik során adódó hulladékot 
külön zacskóba teszik. A cigaretta csikkek 
többsége sem a vízben landol már, mint annak 
idején.  És a levágott horgászzsinórjainkat se 
szégyelljük összeszedni, urambocsá! zsebre 
vágni. Gondolják végig, megéri!

    Szentjóby István

Újra kapásom van. Az úszó hirtelen ha-
nyatt vágja magát a vízen. Jó lesz vigyázni! 
Erőteljesen megmarkolom a botot és meg-
emelem. Akad, de a hal hamar megadja ma-
gát. Paskol vagy kettőt a víz tetején, de csak 
azért, hogy idegesítse a szomszédomat. A fél-
kilós dévért behelyezem a szákba, a ponty és 
a kárász mellé. 

Már alkonyodik, de még csak most jön a 
java! Folytatódik az úszó tánca. Tili-toli, apró 
húzogatásokkal, billegetésekkel. Már elő-
re tudom, hogy compó! Csak nem az előbbi 
példány jött vissza? Nem, ez három centivel 
kisebbnek bizonyul. Visszaengedem a társa 
után. Öt perc elteltével a  harmadikat is! Ez 
„csak” 27 cm-es volt.  

Szembe szomszédom telefonálni kezd, 
fel-alá sétál közben. A távolság miatt csak 
hangfoszlányok jutnak el hozzám, csak az 
„igen, igen, megyek már” és az „úgysem 
megy a hal!” szavakat értem.

A nap közben már lebukott az égen. Még 
kb. fél órám van a sötétedésig. Elpakolom a 
már felesleges dolgaimat, kiveszem a csukázó 
botot is.

Közben újra kapásom van! Az úszó most 
erősen megdől, de nem fekszik el teljesen. 
Egy pillanatra 45 fokos szögben megáll, aztán 
zutty, le a víz alá! A botom után kapok, hajlik 
rendesen, miközben „zsiiii-zsiii” hangot ad az 
orsó. Hagyom, hadd szaladjon, de mi mást is 
tehetnék? 

Középen megáll, aztán jobbra-balra pró-
bál meg kitörni. Nem erőltetem, hagyom fá-
radni.

Emberem odaát már a csomagtartójában 
rendezkedik, már mindent elpakolt. Beszállás 
előtt még egy pillantást vet felém, látja, hogy 
fárasztok. Ennek eredményét nem várja meg, 
elindul hazafelé...

Halamat közben közelebb ügyeskedem, 
majd háromszor is megpipáltatom. A merí-

tőszákba már úgy huppan bele! Nem kapitális, 
de szép, két és fél kilós tőponty.

Mára már elég is! Pakolnom kell, mert 
támadnak a szúnyogok! Mindig elhatározom, 
hogy még a szürkület előtt, a szúnyog invá-
zió előtt, „urasan” távozom, de valahogy nem 
akar összejönni.

A pakolás után még ellenőrzöm, hogy nem 
hagytam-e el valamit. Közben megpillantom a 
békát. Kétéltű barátom előjött a lapulevél alól 
és éppen fogott valamit. Ha jól látom, akkor 
egy éjjeli lepkét. Nézzük egymást egy dara-
big, majd további jó vadászatot kívánva neki 
autómba ülök.

Az úton, hazafelé felettébb elégedettnek 
érzem magamat. Az időjárás a kegyeibe foga-
dott, barátságot kötöttem egy kétéltűvel és a 
szezonnyitó horgászatom is jól sikerült, ami-
kor „állítólag” nem ment a hal.

És ez mind semmi, hiszen még előttem 
van az egész nyár!

   Szentjóby  István

Több körültekintést!



Borító fotó: Széles kárász anyahal-begyűjtési akciónk eredménye ez a gyönyörű példány.
A szaporulatával szeretnénk újra népesíteni az RSD mellékvizeit. (Fotó: Szendőfi Balázs)

RDHSZ 2. Támogatói Horgászverseny 
Ráckeve, Piac tér
2024. 03. 24-én lelkes csapat jött össze az RDHSZ Verseny-
sport Bizottság, az RDHSZ Ifjúsági és Oktatási Bizottság és a 
Ráckevei HE invitálására egy jó hangulatú horgászversenyre 
a Ráckevei Piac téren. A verseny célja nemcsak a győztesek 
megismerése, hanem az RDHSZ napközis gyermektáborának 
támogatása is volt! A tavalyi év után újra vendégül láthattuk 
Erdei Attila világbajnokunkat is, de a meghirdetett VIP szektor 
is szépen megtelt magyar és Duna-ági Bajnokokkal. Végül a 
nevezések után 56 felnőtt és 10 gyermek foglalta el a helyét 
a pályán, és további 20 fő támogatta az eseményt. A halak is 
megjelentek a randevún, szép fogások születtek. A VIP me-
zőnyben Erdei mester 17 200 g fogással nyert Gönci György 
(11 740 g) előtt, és Takács Roland is büszke lehet a 9470 g-os 

fogásra. A felnőtt mezőnyben Erdős Tibor (18  040  g) győ-
zött, Tiszavári Gergő (15  840 g) és Dávid Lajos (14  730 g) 
előtt. A gyermekek sem vallottak szégyent, Végh Bence Attila 
11  450 g, Kuk Bence 4705 g, és Vígh Dániel 3920 g halat 
fogott. Mire a verseny véget ért, megfőtt a közel száz adag 
babgulyás, amit a halőrök főztek nekünk a nagy üstben, így 
mindenki jóízű falatozással tölthette az idejét. Az eredmények 
kihirdetése, az értékes kupák és egyedi érmeink átadása után 
sokan jelezték: „Jövőre is itt leszünk!” Így nekünk már adott a 
feladat a következő tavaszra is: a 3. RDHSZ Támogatói Kupa 
megszervezése. Köszönet minden szervezőnek, segítőnek és 
horgásznak!

Illés István
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ÚJ DUNA-ÁGI 
HÍRADÓ

A Ráckevei 
Dunaági 
Horgász 
Szövetség 
hivatalos lapja

8. évfolyam, 2024. évi 2. szám (NYÁR)
INGYENES
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ihallal pergetve fogott 2024. 02. 25-én 
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 között

Haltelepítések 2024 tavaszán
Széles kárászok a Balabánban

Családi nap a vízparton

Balinlégy újratöltve
A Csupics-sziget
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